


Knihovna Ústeckého kraje, p0ísp�vková organizace
, 400 01 Ústí nad Labem | IO 00083186 

}ÁDOST

finan�ní p0ísp�vek na zajiat�ní výkonu regionálních funkcí 
knihoven Ústeckého kraje v

Název provozovatele knihovny: Knihovna Ústeckého kraje, p0ísp�vková organizace

Sídlo provozovatele Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem

Jméno statutárního zástupce: Bc. Jana erná Válková

IO: DI:

Bankovní spojení (�íslo ú�tu/kód banky

Právní příspěvková

Eviden�ní �íslo knihovny 

Cíl podpory: Zajiat�ní výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji

Termín realizace: pr8b�~n� 202

Požadovaná celková výše finan�ního p0ísp�vku pro 7 pov�0ených knihoven 
K�

}adatel o finan�ní p0ísp�vek potvrzuje správnost uvedených údaj8 a prohlaauje, ~e 
nemá ~ádné nevyrovnané závazky podle ustanovení § 2 na0ízení vlády �. 288/2002.

V Ústí nad Labem, 

podpis statutárního zástupce

Bc. Jana 

Černá V

mailto:knihovna@knihovnauk.cz


Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková organizace
, 400 01 Ústí nad Labem | IO 00083186 

Projekt výkonu regionálních funkcí pro knihovny Ústeckého kraje v

Garantem zajišt�ní výkonu pln�ní regionálních funkcí pro knihovny Ústeckého kraje je 
Knihovna Ústeckého kraje, p0ísp�vková organizace (KÚK). Krajská knihovna 
prost0ednictvím sedmi jmenovaných pov�0ených knihoven v nimiž má uzav0eny 
smlouvy o zajišt�ní výkonu regionálních funkcí pov�0eném regionu, poskytuje služby 
základním knihovnám . P0i realizaci a pln�ní regionálních funkcí v Ústeckém 
KÚK úzce spolupracuje zejména s Národní knihovnou R – Knihovnickým institutem
Sdružení knihoven R SDRUK pro regionální funkce Svazem knihovník8 
informa�ních pracovník8 R (SKIP, celostátní SKIP a region 06 Drsný 
dalšími knihovnami v R.

p8sobilo v 44 profesionálních (v tom 
pov�0ených v�etn� krajské knihovny knihoven neprofesionálních 
pracovním úvazkem knihovníka/knihovník8 do 15 hodin týdn�, knihovny mají celkem 
pobo�ek. Neprofesionální knihovny, které nemají internet, se podle knihovního 

zákona staly pobo�kami knihovny obce pod p0íslušným ú0adem. Tyto pobo�ky pracují 
nadále jako samostatné knihovny, dostávají vým�nné soubory knih z pov�0ené 
knihovny, probíhají u nich metodické návšt�vy, konzultace, revize apod. Celkem se 
jedná o malých Litom�0ice, Ústí 

vždy tabulce níže ozna�eny hv�zdi�kou). Po�et knihoven je 
reáln� a to je práv� o více než by odpovídal po�

vykazovaných Ústeckém kraji obsluhovaných 
a jsou pro n� prost0ednictvím 8 pov�0ených knihoven vykonávány regionální 

Přehled knihoven (předpoklad na rok 2025)

Profesionální Neprofesionální

poboček pobočky
Pov�0ené Pobo�ky Profesionální Pobo�ky Neprofesionální Pobo�ky

Děčín

Litoměřice

Žatec

Ústí n. L. 

mailto:knihovna@knihovnauk.cz


Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková organizace
, 400 01 Ústí nad Labem | IO 00083186 

Výkon regionálních funkcí Knihovny Ústeckého kraje, příspěvkové organizace 
(krajská funkce)

po�et obyvatel Ústeckého kraje celkem k

Knihovna Ústeckého kraje bude i nadále pokra�ovat v již ov�0eném režimu zajiš6ování 
výkonu regionálních funkcí podle standard8 VKIS, a bude zajiš6ovat další �innosti, 
které napomáhají rozvoji knihovnických a informa�ních služeb v knihovnách kraje. 
Pln�ní úkol8 regionálních funkcí knihovny ve ve0ejných knihovnách v Ústeckém kraji 
bude zajiš6ováno v knihovním zákonem �. 257/2001 Sb., navázanými 
usneseními a na0ízeními vlády R a Metodickým pokynem MK R k zajišt�ní výkonu 
regionálních funkcí knihoven a jejich koordinaci na území R a platnými Zásadami 
zajišt�ní výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji stanovenými Ústeckým 

Poradenská, konzultační a metodická činnost, plány, rozbory

• úzká spolupráce s knihovnami pov�0enými výkonem regionálních funkcí 
Ústeckém kraji a koordinace jejich �innosti, sledování pln�ní úkol8 

regionálních funkcí, p0íprava a projednávání smluv s pov�0enými knihovnami 
p0enesení výkonu regionálních funkcí

• p0íprava vzor8 smluv a dodatk8 pov�0ených knihoven s p0íslušnými obcemi 
poskytování odborných knihovnických služeb

• zajišt�ní informovanosti, zajišt�ní kvalitních odborných služeb ve všech 
knihovnách regionu

• pr8b�žné poskytování konzultací, informací a rad z odborné knihovnické 
informa�ní �innosti

• individuální konzultace a poradenství pro profesionální i neprofesionální 
pracovníky knihoven

• podpora využívání grantových program8 knihovnami Ústeckého kraje, 
poskytování informací a metodické podpory p0i vyhledávání a zpracování 
grant8 knihovnám v kraji

• podpora kulturních, vzd�lávacích a komunitních aktivit, metodická a praktická
pomoc p0i po0ádání akcí, které p0ispívají k rozvoji spole�enského a kulturního 
života v

• mimo b�žnou poradensko konzulta�ní �innost – 1x ro�n� návšt�va a písemná 
zpráva z každé pov�0ené knihovny a namátkové návšt�vy knihoven 
jednotlivých regionech – systematické mapování s

�innost – výsledky, vybavenost ICT, umíst�ní knihovny, personální obsazení aj.

• sledování a pravidelné vyhodnocování (dvouletý interval) pln�ní Standardu 
ve0ejných knihovnických a informa�ních služeb

mailto:knihovna@knihovnauk.cz


Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková organizace
, 400 01 Ústí nad Labem | IO 00083186 

• prosazování zavád�ní nových metod práce do �innosti knihoven Ústeckého 
kraje vycházejících z metodických pokyn8 Ministerstva kultury R

• zajiš6ování distribuce knihovnických materiál8 do knihoven Ústeckého kraje

• prezentace �innosti knihoven ve vztahu k ve0ejnosti

• Knihovna Ústeckého kraje, p0ísp�vková organizace, vypracuje: 1x ro�n� 
Výro�ní zprávu o výkonu regionálních funkcí v požadovanými p0ílohami 

�íselným vyjád0ením výkonu RF) a zašle ji v termínu na Krajský ú0ad 
Ústeckého kraje a NK R v uve0ejní ji na webových stránkách krajské 

Vzdělávání knihovníků, semináře a porady, oceňování knihovníků

• p0íprava a organizace porad 0editel8 a metodik8 pov�0ených knihoven 
Ústeckém kraji (novinky v profesi, vým�na zkušeností, knihovnická legislativa, 

odborné problémy, kontrola pln�ní úkol8 RF)

• supervize p0ípravy odborných porad, seminá08 a dalších forem vzd�lávání 
pracovník8 knihoven

• zajišt�ní celoživotního vzd�lávání knihovník8 a jejich informovanosti 
aktuálním vývoji oboru, organizování a zajišt�ní kurz8 a odborných seminá08 

pro pracovníky knihoven Ústeckého kraje

• ve spolupráci s Ústeckým krajem a organizací SKIP 06 Drsný Sever oce)ování 
knihovník8 ve ve0ejných knihovnách v obcích a m�stech s maximálním 
po�tem 5 rámci sout�že Knihovník Ústeckého kraje

• propagace p0íklad8 dobré praxe, sou�innosti se sout�ží Vesnice roku, 
organizací SKIP a SKIP 06 Drsný Sever a MK R navrhování knihoven za Ústecký 

ocen�ní v celostátní sout�žích Knihovna roku a M�stská knihovna roku
dále spolupráce se SKIP 06 Drsný Sever na oce)ování knihovník8 v rámci 
regionálních knihovnických ocen�ní DRAK a MARK

Statistika knihovnických činností

• zajišt�ní sb�ru statistických údaj8 o �innosti knihoven, metodická i praktická 
pomoc knihovnám p0i zpracování statistických výkaz8, kontrola dat 
zpracování celokrajské statistiky ke stanovenému termínu

• využití elektronického programu sb�ru statistických dat „Statexcel“, který 
umožní komplexní a p0ehledn�jší zpracování statistických výsledk8 knihoven 
celém kraji

• zpracování statistiky za Ústí nad Labem v elektronické podob�

• ve stanoveném termínu zpracování a odeslání údaj8 pro statistické výkaznictví 
za ve0ejné knihovny Ústeckého kraje pro Národní informa�ní a poradenské 
st0edisko pro kulturu (NIPOS)

mailto:knihovna@knihovnauk.cz


Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková organizace
, 400 01 Ústí nad Labem | IO 00083186 

• zpracování Výsledk8 �innosti ve0ejných knihoven Ústeckého kraje v
analýza statistických ukazatel8 knihoven a pln�ní knihovnických standard8

Význam regionálních funkcí knihoven

Regionální funkce knihoven jsou poskytovány podle § 2 písm. h) zákona 
�. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování ve0ejných knihovnických 
informa�ních služeb (knihovní zákon) a dále jsou blíže specifikovány Metodickým 

zajišt�ní výkonu regionálních funkcí knihoven a jejich 
koordinaci na území eské republiky (dále Metodický pokyn). Cílem zajišt�ní 
regionálních funkcí je dostupnost ve0ejných knihovnických a informa�ních služeb ve 
všech místech R, a to ve stejné mí0e jak obyvatel8m m�st, tak i malých obcí.

Podle definic Metodického pokynu krajská knihovna plní a koordinuje pln�ní 
regionálních funkcí v p0íslušném kraji a jí pov�0ená knihovna na základ� smlouvy 
uzav0ené s krajskou knihovnou plní regionální funkce v rozsahu a na území smlouvou 
vymezeném (dle seznamu obsluhovaných knihoven). Pov�0ená knihovna musí 
prokazovat vysokou odbornou úrove) �innosti a k tomu, aby mohla být pov�0enou 
knihovnou, je t0eba souhlasu jejího provozovatele.

Podle aktuální Koncepce rozvoje knihoven 2021– (s výhledem do roku 2030)
�innost knihoven vymezena t0emi pilí0i – I. Knihovny jako pilí0e ob�anské spole�nosti 
p0irozená centra komunit, II. Knihovny jako vzd�lávací a vzd�lanost podporující 

instituce a III. Knihovny jako správci kulturního a znalostního bohatství. Knihovny 
století jsou tak centry neformálního vzd�lávání a zejména významnými 

podporovateli komunitního a komunitního života v

Knihovny p0edstavují ve0ejný prostor, který je ideálním místem pro rozvoj komunitních 
�inností podporujících tv8r�í aktivity a spole�enské diskuze, poskytují p0ístup 
literatu0e, kultu0e a znalostem a propojují sv�t reálný a digitální. Podpora služeb 

knihoven a jejich rozvoje je hlavní úlohou regionálních funkcí – ve st0edu zájmu stojí 
pomoc knihovnám (zlepšení služeb uživatel8m informa�ních a knihovnických služeb, 

také vzd�lávání pracovník8 knihoven v oboru).

Ústí nad Labem

…………………

statutárního zástupce

Knihovny Ústeckého kraje, p. o.

Bc. Jana Če

Válková

mailto:knihovna@knihovnauk.cz


Požadovaná výše dotace na zajištění výkonu regionálních
funkcí knihoven v Ústeckém kraji na rok 2025

18 028 340 Kč

Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková organizace – 

Ústecký

Celokrajský plán  finančních prostředků na výkon regionálních funkcí

Spotřeba materiálu

           v tom: nákup knihovního fondu 

           v tom: nákup DDHM

           v tom: nákup drobného materiálu

Spotřeba energie

Opravy a udržování

Cestovné

Ostatní služby

           v tom: servis výpočetní techniky 

           v tom: nákup licence na el. zdroje 

           v tom: nákup knihovnických služeb

           v tom : telefony, poštovné, internet

           v tom: nájemné

           v tom: vzdělávání

           v tom: další  služby

Mzdové náklady

           v tom: platy zaměstnanců 

           v tom: ostatní osobní náklady

Zákonné sociální pojištění
Sociální náklady 

Jiné ostatní náklady
Ostatní provozní náklady

Běžné (neinv.) náklady celkem

Kapitálové náklady:

Kapitálové (inv.) náklady celkem

NÁKLADY CELKEM



Zajiatění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji v roce 2025
Plán  finančních prostZedků na výkon regionálních funkcí pro 7 pověřených knihoven a krajskou knihovnu
SUMÁY   2025

Děčín Litoměřice }atec Ústí n.L.

SpotZeba materiálu
           v tom: nákup knihovního fondu 
           v tom: nákup DDHM
           v tom: nákup drobného materiálu
SpotZeba energie
Opravy a udržování
Cestovné
Ostatní služby

           v tom: servis výpočetní techniky 
           v tom: nákup licence na el. zdroje 
           v tom: nákup knihovnických služeb
           v tom : telefony, poštovné, internet
           v tom: nájemné
           v tom: vzdělávání
           v tom: další  služby
Mzdové náklady
           v tom: platy zaměstnanců 
           v tom: ostatní osobní náklady
Zákonné sociální pojištění
Sociální náklady 
Jiné ostatní náklady
Ostatní provozní náklady
Bě~né (neinv.) náklady celkem
Kapitálové náklady:
Kapitálové (inv.) náklady celkem
NÁKLADY CELKEM



Zajiatění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji v roce 2025
Plán  finančních prostZedků na výkon regionálních funkcí pro 7 pověřených knihoven mimo krajskou knihovnu
SUMÁY   2025

Děčín Litoměřice }atec

SpotZeba materiálu
           v tom: nákup knihovního fondu 
           v tom: nákup DDHM
           v tom: nákup drobného materiálu
SpotZeba energie
Opravy a udržování
Cestovné
Ostatní služby

           v tom: servis výpočetní techniky 
           v tom: nákup licence na el. zdroje 
           v tom: nákup knihovnických služeb
           v tom : telefony, poštovné, internet
           v tom: nájemné
           v tom: vzdělávání
           v tom: další  služby
Mzdové náklady
           v tom: platy zaměstnanců 
           v tom: ostatní osobní náklady
Zákonné sociální pojištění
Sociální náklady 
Jiné ostatní náklady
Ostatní provozní náklady
Bě~né (neinv.) náklady celkem
Kapitálové náklady:
Kapitálové (inv.) náklady celkem
NÁKLADY CELKEM



Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková organizace
, 400 01 Ústí nad Labem | IO 00083186 

Díl�í žádosti jednotlivých knihoven 
pov�0ených výkonem regionálních 

funkcí v Ú é

mailto:knihovna@knihovnauk.cz


Knihovna Ústeckého kraje, p0ísp�vková organizace
, 400 01 Ústí nad Labem | IO 00083186 

}ÁDOST

finan�ní p0ísp�vek na zajiat�ní výkonu regionálních funkcí 
knihoven Ústeckého kraje v

Název provozovatele knihovny: Knihovna Ústeckého kraje, p0ísp�vková organizace

Sídlo provozovatele Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem

Jméno statutárního zástupce: Bc. Jana erná Válková

IO: DI:

Bankovní spojení (�íslo ú�tu/kód banky

Právní příspěvková

Eviden�ní �íslo knihovny 

Cíl podpory: Zajiat�ní výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji (krajská 
a okresní funkce)

Termín realizace: pr8b�~n� 202

Požadovaná celková výše finan�ního p0ísp�vku K�

}adatel o finan�ní p0ísp�vek potvrzuje správnost uvedených údaj8 a prohlaauje, ~e 
nemá ~ádné nevyrovnané závazky podle ustanovení § 2 na0ízení vlády �. 288/2002.

V Ústí nad Labem, dne 

statutárního zástupce

mailto:knihovna@knihovnauk.cz


Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková 
, 400 01 Ústí nad Labem | IO 00083186 

Projekt výkonu regionálních funkcí pro knihovny
okresu Ústí nad Labem v

Celkový počet knihoven v pověřeném regionu: (z toho 1 krajská knihovna, 
profesionální, 1 neprofesionálních)

Celkový počet obyvatel v krajském m�st� 

Počet knihoven, pro které budou regionální funkce vykonávány: + 1 pobo�ka

Přehled regionálních funkcí, které budou v rámci regionu vykonávány:

• poradenská a konzulta�ní �innost, metodické návšt�vy, plány
• statistika a hodnocení �innosti knihoven
• vzd�lávání pracovník8 knihoven, po0ádání porad a seminá08
• tvorba, distribuce a cirkulace vým�nných fond8 pro základní knihovny 

provozované obcemi
• pomoc p0i revizi a aktualizaci knihovních fond8
• zajišt�ní nákupu, zpracování a distribuci knihovních fond8 po0ízených 

prost0edk8 obce
• metodická podpora vzd�lávacích, kulturních a komunitních aktivit
• servis informa�ních a komunika�ních technologií pro základní knihovny

Poradenská a konzultační činnost

• zajistit odpovídající kvalitu knihovnických a informa�ních služeb v knihovnách 
okresu: poskytovat konzultace, pomáhat p0i zavád�ní ICT a zpracování 
projekt8, pomoc p0i zpracování plán8 a rozbor8 v profesionálních knihovnách

• vést p0ehlednou agendu o jednání metodických návšt�vách i o stavu 
�innosti knihoven

Statistika a hodnocení činnosti knihoven

• v�asné shromážd�ní úplných statistických údaj8 o �innosti 
rozeslání statistických výkaz8 v�etn� pokyn8 k jejich vypln�ní, urgence

• vlastní zpracování dat, jejich kontrola a sou�ty v návaznosti na data 
p0edchozího roku v písemné i elektronické form�

• analýza dat v�etn� získání dopl)ujících informací (po�et obyvatel) zpracování 
a vydání interních Výsledk8 �innosti knihoven v okrese Ústí nad Labem

Vzdělávání pracovníků knihoven, pořádání porad a seminářů

• po0ádat pracovní seminá0e pro profesionální pracovníky knihoven 
pracovníky místních knihoven

mailto:knihovna@knihovnauk.cz


Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková 
, 400 01 Ústí nad Labem | IO 00083186 

Tvorba, distribuce a cirkulace výměnných fondů pro základní knihovny provozované 

• systematická a pr8b�žná akvizice, katalogizace a technická úprava svazk8
dokument8 nakoupených jako p0ír8stek vým�nného knihovního fondu 
ur�eného pro tvorbu soubor8 pro základní knihovny 

• zprost0edkování výp8j�ek e knih od firmy Palmknihy, p0ípadn� dalších
• zabezpe�ení efektivního vynaložení finan�ních prost0edk8 na nákup

dokument8 – množstevní slevy apod.
• zabezpe�ení efektivního využití tohoto fondu tvorbou soubor8 a jejich 

rozvozem/svozem do základních knihoven
• vedení evidence pohybu vým�nných soubor8 v
• zavedená periodicita rozvoz8 pracovníkem knihovny, nejmén� 

však 2x ro�n� o 50 svazcích 

Pomoc při revizi a aktualizaci knihovních fondů

• pr8b�žná aktualizace knihovních fond8 místních i m�stských knihoven
• fyzická revize knihovních fond8 podle ro�ního plánu v�etn� zpracování 

• provedení revize –
• budování souborného katalogu knihoven okresu Ústí nad Labem
• ouborný katalog je sou�ástí výb�ru katalog8 krajské knihovny

kompletní informace o fondu vým�nného souboru a všech knihoven okresu Ústí 

• vytvá0ení katalogu je v�nována velká pé�e, obsahuje nejen informace 
knihách v�etn� anotací, ale je dopl)ován i o informace o autorech 

a u nov�jších p0ír8stk8 i náhledy na p0ebaly knih, obsahy a piktogramy

Zajištění nákupu, zpracování a distribuce knihovních fondů pořízených z prostředků 

• uzav0ení dodatk8 ke smlouvám s obecními ú0ady na finan�ní �ástky, které 
poskytnou na nákup knihovních fond8 pro knihovny ve svých obcích

• oslovení a komunikace s obecními ú0ady ohledn� aktualizaci stávajících smluv 
mezi pov�0enou knihovnou a z0izovateli knihoven

• podíl na vhodném výb�ru knihovních fond8 pro knihovny s d8razem na výb�r 
vhodného dodavatele s d8razem na získání rabatu

• akvizice, katalogizace, technické zpracování a rozvoz knih do p0íslušných 
základních knihoven

• 2 x ro�n� vyú�tování �erpané finan�ní �ástky jednotlivých knihoven p0íslušným 
obecním ú0ad8m

• rozvoz nakoupených a zpracovaných knih

Metodická podpora vzdělávacích, kulturních a komunitních aktivit

• metodická, p0ípadn� praktická pomoc p0i po0ádání vzd�lávacích, kulturních 
komunitních aktivit

• podpora práce se školami, školkami, spolky a dalšími subjekty v míst�

mailto:knihovna@knihovnauk.cz


Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková 
, 400 01 Ústí nad Labem | IO 00083186 

Servis informačních a komunikačních technologií pro základní knihovny

• zabezpe�ení nastavení a proškolení v AKS Tritius pro ve0ejné knihovny okresu 
v�etn� instalací nových verzí a modul8

• podíl na profesním vzd�lávání pracovník8 knihoven
• podíl na tvorb� projekt8 v – technické a cenové podklady pro 

obecní ú0ady, vlastní realizace v jednotlivých knihovnách
• zabezpe�ení p0ipojení dalších knihoven v rámci automatizovaného 

regionálního knihovního systému (REKS) do databáze Knihovny Ústeckého kraje 
(na základ� grantových projekt8, podaných obecními ú0ady)

• kontinuální p0edávání administrace webových stránek jednotlivých knihoven 
okresu obcím

Ústí nad Labem, 

podpis statutárního zástupce
Knihovny Ústeckého kraje, p. o.

mailto:knihovna@knihovnauk.cz


Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková organizace

Ústí n.L. – krajská a okresní úroveň

Ústecký

Plán finančních prostředků na výkon regionálních funkcí

Spotřeba materiálu
           v tom: nákup knihovního fondu 
           v tom: nákup DDHM
           v tom: nákup drobného materiálu
Spotřeba energie
Opravy a udržování
Cestovné
Ostatní služby

           v tom: servis výpočetní techniky 
           v tom: nákup licence na el. zdroje 
           v tom: nákup knihovnických služeb
           v tom: telef.,poštovné,internet
           v tom: nájemné
           v tom: další služby
Mzdové náklady
           v tom: platy zaměstnanců 
           v tom: ostatní osobní náklady
Zákonné sociální pojištění
Sociální náklady 
Jiné ostatní náklady
Ostatní provozní náklady
Běžné (neinv.) náklady celkem
Kapitálové náklady:

NÁKLADY CELKEM

Náklady na RF Požadavek na 

Požadovaná výše dotace na zajištění výkonu 
regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji na rok 

Jiné zdroje, 
vlastní 

prostředky



Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková organizace
, 400 01 Ústí nad Labem | IO 00083186 

Komentář k rozpočtu na výkon RF v pro krajskou i okresní úroveň

Pro zajišt�ní výkonu regionálních funkcí na krajské i okresní úrovni žádáme o dotaci ve výši 
000 Kč v souladu s p0edb�žným rozpo�tem p0id�leným krajské 

knihovn�. Celkové náklady na plné pokrytí výkonu regionálních funkcí v krajské knihovn� však 
dle finan�ního plánu dosahují Kč, a proto bude �ást náklad8 hrazena 
jiných/vlastních zdroj8 (ad položka Mzdové náklady . Veškeré plánované náklady jsou 

neinvesti�ního charakteru.

Spotřeba materiálu: Kč
K� nákup vým�nných fond8 obsluhovaným knihovnám okresu
K� kancelá0ské pot0eby, technický materiál, tiskopisy, obalovací f

štítky k technickému zpracování knih
K� pohonné hmoty (rozvoz vým�nných soubor8 na knihovny)

Spotřeba energie: Kč (pom�rová �ástka – kvalifikovaný odhad) 3,5 % z
depozitá0e
Cestovné 000 Kč áklady za uskute�n�né služební cesty: metodické návšt�vy, porady, 
školení, workshopy a seminá0e, revize a okresu UL, oce)ování 
knihoven a knihovník8
Ostatní sl žby: Kč

K� nákup licence na el. –
000 K� nákup knihovnických služeb, vzd�lávání

K� služební telefon, poštovné, internet
K� další služby, úklid

Mzdové náklady: 1 924 671 Kč Mzdové náklady zahrnují plán financování ze dvou zdroj8: 
regionálních funkcí ve výši 715 Kč Požadavek na dotaci) a �ást bude hrazen z jiných 

zdroj8 ve výši 956 Kč Jiné zdroje, vlastní prostředky
tom: 1 901 811 K� platy metodik8m (úvazek 3,9)

K� platy pracovník8m provozu (úvazek 0,07
Zákonné sociální pojištění: Kč
Sociální náklady Kč 
Jiné ostatní náklady: Kč

K� školení
K� stravování

Ústí nad Labem

statutární zást
Knihovny Ústeckého kraje, p. o.

mailto:knihovna@knihovnauk.cz


Knihovny okresu Ústí nad Labem

Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková organizace

4 pobočky: Hornická, Klíše, Neštěmice, Stříbrníky

 Městská knihovna v Trmicích (profi)

Městská knihovna v Chlumci (profi)

VeZejná knihovna Dubice (OÚ Yehlovice) – nepracuje

Obecní knihovna Habrovany

Městská knihovna ChabaZovice

                  pobočka Roudníky (OÚ Chabařovice)

Místní lidová knihovna Libouchec

Místní knihovna v Malém BZezně

Místní knihovna Malečov

Místní knihovna Petrovice

Obecní knihovna v Povrlech

Obecní knihovna PZestanov

Místní knihovna Ryjice

VeZejná knihovna Yehlovice

Místní knihovna v Telnici

Obecní knihovna v Tisé

Obecní knihovna ve Velkém BZezně

Obecní knihovna Velké Chvojno

Místní knihovna Zubrnice

evidenční 
  číslo



POTVRZENÍ

Komerní banka, a. s., se sídlem: 
Praha 1, Na PYíkop� 33 p. 969, PS 114 07, IO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTYÍKU VEDENÉM M�STSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLO}KA 1360

1/1
DATUM ÚINNOSTI aABLONY 2. 12. 2022 DC_POTVRZENI_VED_UC.PDF 

Komerní banka, a.s.
se sídlem Na PYíkop� 33 p. 969, Praha 1, PS 114 07, IO 45317054
zapsaná v obchodním rejstYíku vedeném M�stským soudem v Praze, oddíl B, vlo�ka 1360

KNIHOVNA ÚSTECKÉHO KRAJE, PYÍSP�VKOVÁ ORGANIZACE
Sídlo: WINSTONA CHURCHILLA 3, ÚSTÍ NAD LABEM, 400 01, CZ
IO: 00083186
Zápis v obchodním rejstYíku i jiné evidenci: dle www.rzp.cz ze dne 06.03.2023

Na základ� vaaí �ádosti vám vydáváme toto potvrzení.

Potvrzení o vedení útu

íslo útu 68530411/0100
Typ útu B��ný úet

Název útu Profi úet GOLD
M�na CZK
IBAN CZ7901000000000068530411

Majitel útu KNIHOVNA ÚSTECKÉHO KRAJE, PYÍSP�VKOVÁ ORGANIZACE
Sídlo: WINSTONA CHURCHILLA 3, ÚSTÍ NAD LABEM, 400 01, CZ
IO: 00083186

Záv�rená ustanovení

Shora uvedené skutenosti potvrzujeme ke dni vystavení tohoto potvrzení.

V Praze dne 06.03.2023 

Marek Vosátka

Výkonný Yeditel pro Retailové bankovnictví



ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji tímto, že u právnické osoby

 Název: Knihovna Ústeckého kraje, p0ísp�vková organizace

Sídlo: Winstona Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem

IO: 00083186

• v8�i majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neprob�hlo insolven�ní 
0ízení, a žadatel se nenachází podle insolven�ního zákona v úpadku,

• v8�i majetku žadatele nedošlo k podání insolven�ního návrhu, návrhu na prohlášení 
konkurzu nebo nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku,

• v8�i majetku žadatele nebyla na0ízena exekuce, v8�i majetku žadatele nebyla zavedena 
nucená správa podle zvláštních právních p0edpis8,

• žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení), nebo 
je v procesu zrušení s právním nástupcem (slou�ení, splynutí),

• žadatel nebyl pravomocn� odsouzen pro trestný �in, jehož skutková podstata souvisí 
s p0edm�tem podnikání žadatele, nebo pro trestný �in hospodá0ský, nebo trestný �in proti 
majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento p0edpoklad spl)ovat statutární orgán nebo 
každý �len statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele �i �lenem 
statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento p0edpoklad spl)ovat statutární 
orgán nebo každý �len statutárního orgánu této právnické osoby,

• žadatel nebyl soudem nebo správními orgánem uložen zákaz �innosti nebo zrušeno 
oprávn�ní k �innosti týkající se jeho p0edm�tu podnikání, nebo související s projektem,

• žadatel nemá neuhrazené závazky po lh8t� splatnosti v8�i orgán8m ve0ejné správy eské 
republiky (finan�ní ú0ady, orgány sociálního zabezpe�ení), zdravotním pojiš6ovnám a 
Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územn� samosprávným celk8m (za neuhrazený 
závazek se nepovažuje uzav0ený splátkový kalendá0 nebo jiný odklad p8vodní splatnosti),

Prohlašuji, že podepisující osoba si je v�doma možných d8sledk8 nepravdivého �estného 
prohlášení, které je podkladem k poskytnutí dotace, a že veškeré údaje uvedené v žádosti a 
v p0ílohách jsou správné a úplné.

Zárove) prohlašuje, že žadatel souhlasí se zve0ejn�ním uvedených identifika�ních údaj8 
žádosti a výše poskytnuté dotace na webových stránkách internetového serveru Ústeckého 

kraje a se za0azením do databáze poskytovatele. 

                               

                                                

(jméno a podpis oprávn�né osoby)



ŽÁDOST

finanní pYísp�vek na zajišt�ní výkonu regionálních funkcí knihoven 

Ústeckého kraje

Název provozovatele knihovny:

M�stská knihovna D�ín, přísp�vková organizace

Sídlo (adresa) provozovatele knihovny (ulice/m�sto/PSČ):

K. Čapka D�ín I. 

Jméno statutárního zástupce: Mgr. Ladislav Zoubek, ředitel

IČO: DIČ:

Bankovní spojení (íslo útu/kód banky): KB D�ín 14828

Právní forma: pYísp�vková organizace

Evidenní íslo knihovny MK:

Cíl podpory: Zajišt�ní výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém 

Termín realizace: prob�žn� 20

Požadovaná celková výše dotace: K

Žadatel o dotaci potvrzuje správnost uvedených údajo a prohlašuje, že nemá žádné 

nevyrovnané závazky podle ustanovení § 2 naYízení vlády . 288/2002.

D�ín� dne října

Mgr. Ladislav Zoubek, ředitel M�K  



Projekt na zajišťování regionálních funkcí 
okrese D�ín v

 Úvod a výchozí podmínky

Regionální funkce zajišeuje M�stská knihovna D�ín, p.o. pro celý okres D�ín

Knihovna tyto innosti provádí tých let 20. stol. v rámci stYediskového systému, který 
byl r. 1985 transformován na centralizovaný celookresní systém s pracovišt�m v D�ín� a

nezm�n�né podob� – oblasti knihovnických slu�eb – guje systém i po pYevodu 
okresní knihovny na M�stskou knihovnu D�ín v Finanní prostYedky získávala 

– úYadu D�ín, dotace MK ČR.

Po dlouhých letech se koncem r. 2011 op�t zaYadila mezi veYejné knihovny s b��ným p
skytováním slu�eb a s ní knihovna Dobrná. Dovodem pro vý
byla podvodná innost bývalého starosty Dobrné (za kterou je trestn� stíhán), ten pro krytí svých 
nekalých inností s námi ukonil smlouvu. Činnost knihovny se díky výkonu regioná ních funkcí 
op�tovn� úsp�šn� rozvinula ke spokojenosti dobrnských tenáYo. ovala i v

dalších letech se spolupráce dlouhodob� stabilizovala. souasné dob� stále trvá jednání 
obnovení Ro�ová, která ní zrušen

plánuje knihovnu znovu o�ivit. Od r. 2020 pro M�K Krásná Lípa nezajišeujeme nákup z astních
prostYedko. byly na písemnou �ádost pYedstavitelo obcí zrušeny knihovny 

Ludvíkovicích a Me bolticích Bynovci a Starém Šachov�.

r. 2012 byla slavnostn� otevYena nov� postavená knihovna v D�ín� I. Nové prostory 
knihovny pYinesly výrazné zlepšení pracovních podmínek pro zam�stnance zajišeující výkon reg
onálních funkcí a podstatným zposobem se zlepšily, a zvlášt� i zv�tšily, sklad vé prostory pro 
vým�nný fond. Povodní na jaYe 2013 byla sice budova knihovny zasa�ena, ale nebyly p rušeny 
prostory pro výkon RF, které bez problémo dlouhodob� pokraují. pYevá�né ásti 

ce MK ČR poYízen program Tritius, který dále zkvalitn mo�nost pYi zpracování KF
starší sy tém REKS

 Konkrétní náplň innosti

pokraovat v zajišeování regionálních funkcí pro veYe ných 
knihoven okresu v t�chto typech sl �eb:

 poradenství a konzultativní innost (v knih stech i v oblasti výpoetní techn
 celookresní statistika veYejných knihoven,
 prob��né vzd�lávání pracovníko veYejných knihoven,
 organizování porad profesionálních i neprofesionálních knihoven,
 zajišeování vým�nných souboro z dotace ve výš tis. K) na výkon regi nální 

pYedevším z prostYedko p skytovaných obcemi,
 retrospektivní zpracovávání kni�ních fondo v neprofesionálních knihovnách okresu, 

dobým zám�rem je prob��né budování souborného katalogu okresu a zpracování revizí ele

 ji� , které dále pokrauje, poskytování autoritních záznamo pro NK ČR 
varnsdorfského pr covišt�,

 pomoc pYi knihovních fondo (v r minimáln� dalších 
neprofesionálních knih

 zajišt�ní nákupu a komplexního zpracování kni�ních fondo pro všechny veYejné kn
okresu (s výjimkou M�K Varnsdorf a Krásná Lípa této oblasti je pYedpoklad 
smluvn� zaji tis. K.

 prob��né napojování dalších knihoven na celookresní systém v rámci systému Tritius.

D�ín� dne 

Yeditel M�K D�ín, p.o.



M�stská knihovna D�ín, přísp�vková organizace
Čapka D�ín I. 

Rozpoet požadované výše dotace vetn� komentáře:

Požad Jiné zdroje,
vlastní 

stř

Náklady na 

SpotYeba materiálu
v tom: nákup knihovního fo
v tom: nákup DDHM

SpotY
Opravy a udržování
Cestovné
Ostatní služby

rvis výpoetní techn
v tom: nákup licence na el. zdroje 
v tom: nákup knihovnických sl žeb
v tom: poštovné, tel.

tom: nájem
tom: ostatní služby

Mzdové náklady
v tom: platy zam� o
v tom: ostatní osobní náklady

Zákonné sociální pojišt�ní
Sociální náklady 
Jiné ostatní náklady – zákonné pojišt�ní
Stravné
B�žné (neinv.) náklady celkem
Kapitálové náklady:

NÁKLADY CELKEM

Komentář:

Rozd�lení finanních prostYedko bylo provedeno v se stanovením ísel úto 
platných v úetnictví. 

Spotřeba materiálu – vedle nákupu knižních fondo do vým�nných souboro sem patYí ješt� 
nákup drobného materiálu, obalové techniky, isticích prostYedko, kanceláYských potYeb, 
drobných pomo

Spotřeba energie úhrady za energie (elektYina, voda, detašovaném pracovišti ve 
– zvýšené nákl souvislosti se zdražováním energií.

Opravy a udržování – podíl na servisu služebního auta a kopírky.

Cestovné – proplácení cestovného na porady (detašované pracovišt� Varnsdorf), školení, 
mináYe, metodické a konzultativní návšt�vy, rozvoz knihovního fondu.



Ostatní služby – sem patYí úhrady za telefony, poštovné, nájemné na detašovaném prac
višti Varnsdorf, mytí auta, výroba potišt�ných páso (knižní lístky), opra nákup PHM 
pro služební automobil cca 10 tis. km (v r. 2018 byl zakoupen nový vzn�tový na na
pln� hrazen z finanních prostYedko m�sta) 

Mzdové náklady – ástka vypoítaná na základ� NaY. vl. . , aktualizovaného 
NaY. vl. 2 aktualizovaného zn�ní ZP . 26 a dle toho vypoítané 

vetn� ých o Platové náklady jsou vypoítány pYepo-
tených zam�stnanco, kteYí skuten� vykonávají regioná ní funkce

zdových náklado je zapoteno plánované zvýšení platových tarifo od 1.
zované výši 1 K prom�rn� na jeden úvazek

Zákonné sociální pojišt�ní – ástka vypoítaná z platových náklado na úhradu zdravotní-
álního pojišt�ní celkové výši 33,8% z plato

Sociální náklady – pYísp�vek na FKSP pro zam�stnance vykonávající regionální fun

Jiné ostatní náklady – podíl na bankovních poplatcích a pojistném (služební automobil, 
ýpoetní technika).

Stravné – pYísp�vek na stravování zam�stnanco vykonávajících RF.

Jiné zdroje a vlastní prostředky – zdroje získané smluvn� od obecních úYado na nákup 
knižních fondo a vým�nných souboro; vlastní zdroje – podíl na úhradu spotYeby energií za 
pracovišt� D�ín, které zYizovatel knihovny (Statutární �sto D�ín) nepožaduje 

regionálních pr stYedko.

D�ín� dne 

Yeditel M�K



 

Seznam veřejných knihoven pro které přebírá regionální funkce

M�stská knihovna D�ín přísp�vková organizace

M�sto – oficiální název Číslo
na MK ČR

Benešov n. Pl.  M�stská knihovna v Benešov� n. Pl
Česká Kamenice  M�stská knihovna Česká Kamenice
Dolní Poustevna  M�stská knihovna Dolní Poustevna
ChYibská  Obecní knihovna v ChYibské (ChYibská je m�stem)
Jílové  M�stská knihovna Jílové
JiYíkov  M�stská knihovna v JiYíkov� 

 M�stská knihovna v JiYíkov� – poboka Filipov 
Krásná Lípa  M�stská knihovna v Krásné Líp� (bez nákupu)
Mikulášovice  Knihovna M�stského úYadu Mik lášovice
Šluknov  M�stská knihovna 
Velký Šenov  Obecní knihovna ve Velkém Šenov� (Velký Šenov je 

m�
Y  Obecní knihovna ve VerneYicích (VerneYice jsou m�

 M�stská knihovna Rumburk (bez nákupu)
 M�stská knihovna Varnsdorf (bez nákupu)

 Obecní knihovna v Arnolticích
 Obecní knihovna v obkovicích

Dobrná  Obecní knihovna Dobrná
Dolní Habartice  Obecní knihovna v Dolních Habarticích
Dolní Podluží  Obecní knihovna v Dolním Podluží 

 Obecní knihovna v
Františkov n. Pl.  Obecní knihovna ve Františkov� nad Plounicí
Horní Habartice  Místní knihovna Horní Habartice
Horní Podluží  Obecní knihovna v Horním Podluží
HuntíYov  Obecní knihovna HuntíYov

 Obecní knihovna Janov
JetYichovice  Obecní kniho JetYichovicích
JiYetín p. J.  Obecní knihovna JiYetín pod Jedlovou
Kámen  Obecní knihovna Kámen

 Místní lidová knihovna v Kunraticích
 Obecní knihovna v Kytlicích

Lipová  Obecní knihovna v Lipové
Malšo  Obecní knihovna v Malšovicích
Rožová  Obecní knihovna v Rožové nezrušená, ale 
Rybništ�  Místní lidová knihovna v Rybništi

 Obecní knihovna v Srbské Kamenici
Staré KYeany  Obecní knihovna Staré KYeany
T�chlovice  Obecní knihovna v T�chlovicích
ValkeYice  Obecní knihovna ve ValkeYicích
Velká Bukovina  Obecní knihovna ve Velké Bukovin�
Vilémov  Obecní veYejná knihovna Vilémov

D�ín� dne 

Yeditel M�K D�ín



Údaje platné ke dni: 9. Yíjna 2024 09:26 1/2

Výpis
z obchodního rejstYíku, vedeného

Krajským soudem v Ústí nad Labem
oddíl , vlo�ka Pr 730

Datum zápisu: 4. ervence 2006
Datum vzniku: 1. ledna 1996
Spisová znaka: Pr 730 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
Název: M�stská knihovna D�ín, pYísp�vková organizace
Sídlo: Karla apka 1441/3, D�ín I-D�ín, 405 02 D�ín
Identifikaní íslo: 646 79 454
Právní forma: PYísp�vková organizace
PYedm�t innosti:

poskytování veYejných knihovnických a informaních slu�eb, zejm.:
- zpYístupIování knihovních dokumento z knihovního fondu veYejné knihovny 
nebo prostYednictvím vnitrostátních i mezinárodních meziknihovních slu�eb z 
knihovního fondu jiné veYejné knihovny - poskytování písemných a ústních 
bibliografických, referenních a faktografických informací a reaeraí
- zprostYedkování informací z vn�jaích informaních zdrojo, zejména informací 
státní správy a samosprávy
- umo�n�ní pYístupu k bezplatným i placeným vn�jaím informaním zdrojom, 
pomocí telekomunikaního i jiného zaYízení
- kulturní, výchovná, vzd�lávací, pYednáaková a publikaní innost propagující 
knihovní fondy a innost knihovny
- vydávání a veYejné aíYení periodických /ve smyslu zák. . 46/2000 Sb., ve zn�ní 
pozd�jaích pYedpiso i neperiodických /ve smyslu zák. . 37/1995 Sb., ve zn�ní 
pozd�jaích pYedpiso/  publikací souvisejících s poskytováním veYejných 
knihovnických a informaních slu�eb
- vyt��ování a zu�itkování databází /ve smyslu zákona . 121/2000 Sb., ve zn�ní 
pozd�jaích pYedpiso/
- zhotovování tiskových rozmno�enin a laminování dokumento pro osobní 
potYebu a pro potYeby související s poskytováním knihovních slu�eb
- �ivé provozování díla /ve smyslu zák. . 121/2000 Sb., ve zn�ní pozd�jaích 
pYedpiso/ a veYejné pYedvedení audiovizuálních d�l /ve smyslu zák. . 273/1993 
Sb., ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, resp. zák. . 121/2000 Sb., ve zn�ní 
pozd�jaích pYedpiso/
- vystavování originálo a rozmno�enin d�l /ve smyslu § 17 zák. . 121/2000 Sb., 
ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso/

DoplIková innost:
pronájem podle § 4 zákona . 455/1991 Sb., v platném zn�ní, v re�imu 
Obanského zákoníku
specializovaný maloobchod a maloobchod se smíaeným zbo�ím
reklamní innost a marketing
provozování oberstvení a nápojového automatu v rámci akcí poYádaných 
pYísp�vkovou organizací

Statutární orgán:
Yeditel:

   Mgr. LADISLAV ZOUBEK

Den vzniku funkce: 21. bYezna 1996
Zposob jednání: Yeditel zastupuje pYísp�vkovou organizaci navenek a jedná jejím jménem 

samostatn� a podepisuje jménem pYísp�vkové organizace tak, �e k názvu 

Tento výpis z obchodního rejstZíku elektronicky označil "Krajský soud v Ústí
nad Labem" dne 9.10.2024 v 10:56:38. EPVid:3tC0I9zpOHfwoSrts8VuyQ



oddíl Pr, vlo�ka 730

Údaje platné ke dni: 9. Yíjna 2024 09:26 2/2

pYísp�vkové organizace pYipojí svoj podpis.
ZYizovatel:

Statutární m�sto D�ín, I: 002 61 238
Mírové nám. 1175/5, D�ín IV-Podmokly, 405 02 D�ín













ESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji tímto, �e u právnické osoby

Název M�stská knihovna D�ín, pYísp�vková organizace

Sídlo Karla Čapka D�ín I. IČO: 

 voi majetku �adatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neprob�hlo inso
venní Yízení, a �adatel se nenachází podle insolvenního zákona v úpadku,

 voi majetku �adatele nedošlo k podání insolvenního návrhu, návrhu na prohlá-
šení konkurzu nebo nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku,

 voi majetku �adatele nebyla naYízena exekuce, voi majetku �adatele nebyla z
vedena nucená správa podle zvláštních právních pYedpiso,

 �adatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení), 
procesu zrušení s právním nástupcem (slouení, splynutí),

 �adatel nebyl pravomocn� odsouzen pro trestný in, jeho� skutková podstata so
visí s pYedm�tem podnikání �adatele, nebo pro trestný in hospodáYský, nebo 
trestný in proti majetku, jde li o právnickou osobu, musí tento pYedpoklad splň
vat statutární orgán nebo ka�dý len statutárního orgánu, a je li statutárním orgá-
nem �adatele i lenem statutárního orgánu �adatele právnická osoba, musí tento 
pYedpoklad splňovat statutární orgán nebo ka�dý len statutárního orgánu této 
právnické osoby,

 �adatel nebyl soudem nebo správními orgánem ulo�en zákaz innosti nebo zruš
no oprávn�ní k innosti týkající se jeho pYedm�tu podnikání, nebo související 

 �adatel nemá neuhrazené závazky po lhot� splatnosti voi orgánom veYejné správy 
České republiky (finanní úYady, orgány sociálního zabezpeení), zdravotním p
jišeovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územn� samosprávným ce
kom (za neuhrazený závazek se nepova�uje uzavYený splátkový kalendáY nebo j
ný odklad povodní splatnosti),

Prohlašuji, �e podepisující osoba si je v�doma mo�ných dosledko nepravdivého es
ného prohlášení, které je podkladem k poskytnutí dotace, a �e veškeré údaje uvedené 

�ádosti a v pYílohách jsou správné a úplné.

Zároveň prohlašuje, �e �adatel souhlasí se zveYejn�ním uvedených identifikaních úd
jo v �ádosti a výše poskytnuté dotace na webových stránkách internetového serveru 
Ústeckého kraje a se zaYazením do databáze poskytovatele. 

D�ín� dne 

Mgr. Ladislav Zoubek, Yeditel M�K  
(jméno a podpis oprávn�né osoby)



  

 

ŽÁDOST

finanční příspěvek na zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven 

Ústeckého kraje

Název provozovatele knihovny: 

Chomutovská knihovna, příspěvková organizace 

Zřizovatel:   Statutární město Chomutov

Sídlo (adresa) provozovatele knihovny (ulice/město/PSČ):

Palackého 4995, Chomutov

Jméno statutárního zástupce: Bedřich Fryč

IČO: 00360589  DIČ: neplátce DPH

Bankovní spojení (číslo účtu/kód banky): 5830441/0100

Právní forma: příspěvková organizace

Evidenční číslo knihovny MK: 1493/2002

Cíl podpory: Zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém

Termín realizace: průběžně 20

Požadovaná celková výše finančního příspěvku Kč

Žadatel o finanční příspěvek potvrzuje správnost uvedených údajů a 
prohlašuje, že nemá žádné nevyrovnané závazky podle ustanovení § 2 
nařízení vlády č. 288/2002.

Chomutově dne 

Bedřich Fryč ředitel

Bedřic

h Fryč



  

zajištění výkonu regionálních funkcí Ústeckém kraji na 
–

Služby, které Chomutovská knihovna, příspěvková organizace, zajišeuje v rámci výkonu 
regionálních funkcí, jsou financovány z rozpočtu Ústeckého kraje na základě smlouvy 
o poskytování dotace:

Knihovny pověřené Krajskou knihovnou výkonem regionálních funkcí 

Chomutovská knihovna, příspěvková organizace
Knihoven v regionu Chomutov je 39 (1 pověřená RF, 3 profesionální knihovny a 35 
neprofesionálních knihoven).

Hlavní úkoly v roce 2025
 tvorba výměnných knihovních fondů pořízených z rozpočtu kraje, jejich cirkulace 

 nákup a zpracování knihovních fondů pořízených z prostředků provozovatele o

 poradenská a konzultační činnost, metodické návštěvy, rozbory,
 vzdělávání knihovníků, semináře, porady, pomoc při a aktualizaci knihovních fondů,
 atizovaného knihovního systému (AKS)
 statistika knihovnických činností
 plánovaná exkurze do knihovny v

Poradenská a konzultační činnost, metodické návštěvy, plány, rozbory
Návštěva každé obsluhované knihovny 4x ročně spolu s rozvozem výměnných souborů. 
Jednání se zřizovateli knihoven podle potřeb při řešení aktuálních problémů. Metodické 
návštěvy knihoven (35) aktuálně na základě plánu rozvozů, plánu revizí, aktuálních potřeb. 
Průběžné řešení problémů v knihovnách formou konzultací (35). Zprávy o metodických 
návštěvách knihoven v roce 2025. Aktuální informace na rok 2025 pro knihovníky 
neprofesionálních knihoven, celostátní knihovnické akce (propagace, informace), metodické 
materiály pro knihovníky ke statistice. 

Statistika knihovnických činností 
Zpracování statistických dat knihoven okresu. Vložení dat všech knihoven do celostátní 
evidence NIPOS a jejich porovnávání se standardy VKIS. Zaznamenávání metodických 
návštěv do formulářů. Na základě záznamů řešeny aktuální problémy.

Vzdělávání knihovníků, semináře a porady 
Porady s vedoucími profesionálních knihoven 1x ročně. Setkání neprofesionálních knihovníků 
1x ročně. Průběžně: individuální proškolování neprofesionálních knihovníků, zaškolení 
nových knihovníků. Informace o kurzech a seminářích pořádaných KÚK pro všechny 

Tvorba výměnných knihovních fondů, jejich cirkulace a distribuce
Nákup knih do výměnného fondu v rámci regionu z finančních prostředků obce (27 
knihoven) a z dotace na výkon RF (35 knihoven), zpracování smluv. Spolupráce s oddělením 

https://wikisofia.cz/wiki/Akvizice_-_koup%C4%9B
https://wikisofia.cz/wiki/Revize
https://wikisofia.cz/wiki/Vylo%C5%BEte_pojem_%E2%80%9Eintegrovan%C3%BD_automatizovan%C3%BD_knihovn%C3%AD_syst%C3%A9m%E2%80%9C,_charakterizujte_jeho_hlavn%C3%AD_subsyst%C3%A9my,_resp._moduly_a_jejich_vz%C3%A1jemn%C3%A9_vazby.


  

knihovních fondů při čerpání rozpočtu na nákup knih do výměnného fondu (profilace KF, 
návrhy na nákup knih podle požadavků knihoven). Vedle běžného nákupu knih budou opět 
nakoupeny deskové hry a audioknihy. Příprava, vytváření a distribuce výměnných souborů KF 
do neprofesionálních knihoven, s přihlédnutím na požadavky knihovníků 4 x ročně podle 
plánu rozvozů, 180 souborů, 16 000 knih. Technická úprava svezených knih, značení knih 
podle nastavených pravidel (přehlednost, jednotnost KF) –
výměnného fondu vyřazování knih poškozených, zastaralých a multiplikátů, třídění knih 
pro cirkulaci a k umístění do skladu aktuálně během roku po svozech a provedených revizích 
–

Pomoc při revizi a aktualizaci knihovních fondů
Provádění revizí KF v neprofesionálních knihovnách podle zákona na základě plánu revizí, 
aktualizace KF, srovnání knih na regálech podle knihovnických pravidel, zpracování revizních 
protokolů, dohledávání ztrát po revizi. Jsou naplánová Mašeov Málkov
Boleboř Údlice Vilémov Kryštofovy Hamry) dále aktuálně podle potřeb (změna knihovníka, 
technické problémy); revidovaný KF cca 11 000 knih. 

Zpracování knihovních fondů pořízených z prostředků provozovatele knihovny
Zpracování obecních knih (vlastní nákupy, dary), evidence a opravy záznamů v databázi, cca 
1400 knih. Nákup z rozpočtu na RF poskytnutého Ústeckým krajem pro 35 knihoven, plán: 

00 Kč. 

Zajištění servisu a zabezpečení funkčnosti AKS Tritius pro zpracování dat, cirkulaci knih 
výměnného fondu pro všechny neprofesionální knihovny v okrese, provádění revizí, 
zabezpečení ochrany osobních dat; jednání s poskytovatelem systému firmou LANius 
(update systému atd.). Metodická pomoc při zavádění informačních technologií 
v obsluhovaných knihovnách (zpřístupňování informací, poradenství při zpracování žádosti 
pro VISK 3 zřizovatelům neprofesionálních knihoven). Metodická pomoc neprofesionálním 
knihovníkům při práci s nách s automatizovaným 

současné době má všech 35 neprofesionálních knihoven své vlastní webové 
stránky. 

Bc. Lýdie Raková



  

Chomutovská knihovna příspěvková organizace

Požadovaná výše finančního příspěvku včetně komentáře na rok 202

Položky
Požadavek                
na finanční 

příspěvek v Kč

Spotřeba materiálu (501)
v tom: nákup knih 
v tom: nákup časopisů
v tom: nákup DDHM
v tom: nákup kancelářského materiálu
v tom: nákup pohonných hmot
v tom: dětské stolní hry

Cestovné (512)
Ostatní služby (518)

v tom: servis výpočetní techniky 
v tom: nákup licence na el. zdroje 
v tom: nákup knihovnických služeb
v tom: poštovné, tel.

Mzdové náklady (521)
v tom: platy zaměstnanců 
v tom: ostatní osobní náklady

Zákonné sociální pojištění (524, 525)
Sociální náklady (527)
Běžné (neinv.) náklady celkem

NÁKLADY CELKEM

rámci zajištění dostupnosti knihovnických a informačních služeb v obcích našeho regionu 
žádáme pro rok 202 finanční příspěvek celkové výši Kč Veškeré plánované 
náklady jsou náklady neinvestičního charakteru přímé souvislosti s výkonem regionálních 
funkcí

letošním roce došlo ke zpomalení meziročního cenového růstu, náklady v
očekáváme přibližně ve stejné výši jako byly plánovány na rok letošní. 



  

Novela zákoníku práce, která přináší změny, zejména zpřísnění pravidel pro dohody 
o pracích konaných mimo pracovní poměr, bude aplikována tak, aby se do navýšení nákladů 
na mzdy našich zaměstnanců pracujících na výkonu regionálních funkcí nepromítla.

Naším cílem je v maximální možné výši zachovat objem nakupovaného knihovního fondu, tak 
abychom úroveň poskytovaných služeb udrželi minimálně na stejné úrovni jako tomu bylo 

předchozích letech.

Vysoký podíl na celkových nákladech představuje položka 501 – spotřeba materiálu, 
respektive nákup knihovního fondu ve výši Kč ( celkových nákladů).  Nákup 
DDHM ve výši Kč je plánován na pořízení fólie na balení knih. Nákup kancelářského 
materiálu je plánován ve výši 4 č, zejména kancelářský papír a psací potřeby. 
Na nákup pohonných hmot k rozvozu knihovního fondu po jednotlivých knihovnách je 
plánována částka 2 Kč.

Druhou neméně významnou položku na celkových nákladech tvoří mzdové náklady, a sice 
Kč celk. nákladů). Výkon regionálních funkcí budou zajišeovat pracovníci 

Chomutovské knihovny, z toho 1 na celý úvazek pracovní formou dohody o provedení 
práce. Dále formou příplatků ke mzdě budou odměněni pracovníci, kteří se budou podílet 
na zajišeování regionálních služeb. Plánované výši mzdových nákladů odpovídá výše 
zákonného pojištění a sociálních nákladů, tj. 1 % příděl do FKSP a stravenkový paušál

Roční udržovací poplatek knihovního softwaru Tritius REKS plánujeme ve výši 4 Kč 
dle výše knihovních svazků na jednotlivých obsluhovaných knihovnách.

Pro zajištění školení, servisu knihovního systému a revize knihovního fondu budou vznikat 
nároky zaměstnanců na cestovní náhrady v plánované výši Kč. Nákup knihovnických 
služeb ve výši 5 Kč je plánován členský příspěvek SKIP pro obecní knihovny, zbývajících 

Kč je plánováno na exkurzi rámci zajištění vzdělávání 
knihovníků regionu

Plánujeme náklady na poštovné celkové výši Kč, knihovníci 
maximálně nahrazují komunikaci formou e

Oslovíme jednotlivé obce s žádostí o poskytnutí dotace či daru na zkvalitnění knihovního 
fondu výměnných souborů. Dle minulých let odhad jeme výnos ve výši Kč.

Ing. Martina Marešová



Zřizovatel
Evidenční 

  číslo

Počet 

veřejnost 
za týden Pobočky

Chomutovská knihovna, p. o. Město Chomutov
pobo�ka Březenecká
pobo�ka kino Oko
Městská knihovna v Jirkově Město Jirkov 34

Domov pro osoby se zdravotním postižením 15

Domov pro seniory - pobočka 15

Městská knihovna Kadaň Město Kadaň 28

Městská knihovn  Kadaň - pobočka 28

Městská knihovna Klášterec nad Ohří Město Klášterec nad Ohří 22

Městská knihovna ve Vejprtech Město Vejprty 15

Obecní knihovna v Bílencích Obec Bílence 1

Obecní knihovna v Blatně 15

Obecní knihovna v  Boleboři Obec Boleboř 2

Místní veřejná knihovna Březno Obec Březno 15

Obecní knihovna v ernovicích Obec Černovice 2

Obecní knihovna v Hoře Sv. aebestiána Obec Hora sv.Šebestiána 4

Místní veřejná knihovna Hrubovany Obec Hrušovany 2

Obecní knihovna ve Chbanech 4

Obecní knihovna v Kalku 14

Obecní knihovna v Kovářské Obec Kovářská 4

Obecní knihovna v Krybtofových Hamrech Obec Kryštofovy Hamry 2

Obecní knihovna v Křimově Obec Křimov 8

Obecní knihovna v Libědicích Obec Libědice 2

Místní veřejná knihovna Málkov Obec Málkov 4

Obecní knihovna v Mabtově Obec Maštov 4

Místní lidová knihovna v Měděnci Obec Měděnec 2

Obecní knihovna v Místě Obec Místo 2

Obecní knihovna v Okounově 2

Obecní knihovna v Otvicích 15

Obecní knihovna v Perbtejně Obec Perštejn 6

Obecní knihovna Pesvice 3

Obecní lidová knihovna v Pětipsech Obec Pětipsy 15

Obecní knihovna v Ra�eticích Obec Račetice 1

Obecní knihovna Radonice 4

Obecní knihovna v obci Spořice Obec Spořice 3

Obecní knihovna ve Strup�icích Obec Strupčice 4

Obecní knihovna v Údlicích Obec Údlice 3

Obecní knihovna v Podlesicích /ob. Veliká Ves/ Obec Veliká Ves 15

Obecní knihovna Vilémov Obec Vilémov 2

Místní veřejná knihovna ve Vrskmani Obec Vrskmaň 1

Obecní knihovna ve Vbehrdech Obec Všehrdy 6

Obecní knihovna ve Vbestudech Obec Všestudy 2

Obecní knihovna ve Výsluní Obec Výsluní 2

Obecní knihovna ve Vysoké Peci Obec Vysoká Pec 4

V knihovnách regionu:





Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 125315544-144977-200106145135, skládající se z 1 listů, se doslovně shoduje s 
obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: IRENA NÁRODOVÁ

Vystavil: Statutární město Chomutov
Pracoviště: Statutární město Chomutov
V Chomutově dne 06.01.2020

125315544-144977-200106145135





POTVRZENÍ

Komerní banka, a. s., se sídlem: 
Praha 1, Na PYíkop� 33 p. 969, PS 114 07, IO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTYÍKU VEDENÉM M�STSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLO}KA 1360

1/1
DATUM ÚINNOSTI aABLONY  23. 9. 2023  DC_POTVRZENI_VED_UC.PDF 

Komerní banka, a.s.
se sídlem Na PYíkop� 33 p. 969, Praha 1, PS 114 07, IO 45317054
zapsaná v obchodním rejstYíku vedeném M�stským soudem v Praze, oddíl B, vlo�ka 1360

STATUTÁRNÍ M�STO CHOMUTOV
Sídlo: Zborovská 4602, Chomutov, 430 01, CZ
IO: 00261891
Zápis v obchodním rejstYíku i jiné evidenci: dle www.rzp.cz ze dne 09.01.2024

Na základ� vaaí �ádosti vám vydáváme toto potvrzení.

Potvrzení o vedení útu

íslo útu 9005-626441/0100
Typ útu B��ný úet

Název útu B��ný úet
M�na CZK
IBAN CZ0901000090050000626441

BIC / swiftový kód KOMBCZPPXXX

Majitel útu STATUTÁRNÍ M�STO CHOMUTOV
Sídlo: Zborovská 4602, Chomutov, 430 01, CZ
IO: 00261891

Záv�rená ustanovení

Shora uvedené skutenosti potvrzujeme ke dni vystavení tohoto potvrzení.

V Praze dne 09.01.2024 

Radka Turková

Výkonný Yeditel pro Korporátní a Municipální bankovnictví



ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji 琀mto, že u právnické osoby

Název:      Chomutovská knihovna, příspěvková organizace

Sídlo:        Palackého 4995, 430 01 Chomutov

IČO:           00360589

• vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, a 
žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku,

• vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu 
nebo nebylo vydáno rozhodnu琀 o úpadku,

• vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce, vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená 
správa podle zvláštních právních předpisů,

• žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení), nebo je 
v procesu zrušení s právním nástupcem (sloučení, splynu琀),

• žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin pro琀椀 majetku, jde-li o 
právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního orgánu žadatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby,

• žadatel nebyl soudem nebo správními orgánem uložen zákaz činnos琀椀 nebo zrušeno oprávnění 
k činnos琀椀 týkající se jeho předmětu podnikání, nebo související s projektem,

• žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnos琀椀 vůči orgánům veřejné správy České republiky 
(昀椀nanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišeovnám a Evropské unii, 
Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům (za neuhrazený závazek se nepovažuje 
uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnos琀椀),

Prohlašuji, že podepisující osoba si je vědoma možných důsledků nepravdivého čestného prohlášení, 
které je podkladem k poskytnu琀 dotace, a že veškeré údaje uvedené v žádos琀椀 a v přílohách jsou 
správné a úplné.

Zároveň prohlašuj , že žadatel souhlasí se zveřejněním uvedených identifikačních údajů v žádosti a výše 
poskytnuté dotace na webových stránkách internetového serveru Ústecké
do databáze poskytovatele. 

V Chomutově dne 05.10.2024                                

                                                                                                                                    &&

  Mgr. Bedřich Fryč, ředitel

Bedřic

h Fryč



Litom�Yicích/ Mírové nám�stí 26, 412 01 Litom�Yice, IO 00360627/t:416732453, 

}ÁDOST 

o finanní pYísp�vek na zajiat�ní výkonu regionálních funkcí knihoven 
Ústeckého kraje v

Název provozovatele knihovny: 

PYísp�vková organizace Knihovna K. H. Máchy v Litom�Yicích 

Sídlo provozovatele knihovny: Mírové nám�stí 153/26, 412 01 Litom�Yice

Jméno statutárního zástupce: Mgr. Ing. Martina Vondráková

IO: DI:

Bankovní spojení (íslo útu/kód banky): 

Právní forma: pYísp�vková organizace

Evidenní íslo knihovny MK: 

Cíl podpory: Zajiat�ní výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji 

Termín realizace: prob��n� 2025

Po�adovaná celková výae dotace: K

}adatel o dotaci potvrzuje správnost uvedených údajo a prohlaauje, �e nemá 
�ádné nevyrovnané závazky podle ustanovení § 2 naYízení vlády . 288/2002.

Litom�Yicích, 

podpis statutár

Mgr. Ing. 
Martina 

Vondráková



Litom�Yicích/ Mírové nám�stí 26, 412 01 Litom�Yice, IO 00360627/t:416732453, 

Projekt na výkon regionálních funkcí

regionu L i t o m � Y i c e 

Celkový poet knihoven v pov�Yeném regionu: 83

Celkový poet obyvatel v

Poet knihoven, pro které budou regionální funkce vykonávány: 8

Výkon regionálních funkcí je poskytován od roku 2002 knihovnách litom�Yického regionu 
návaznosti na dlouholetou spolupráci s souasné dob� Knihovna K. H. 

Máchy v Litom�Yicích poskytuje slu�by celkem knihovnám (7 m�stských knihoven 3
Roudnice n. L., Lovosice, at�tí, Budyn� nad OhYí, Terezín, Úat�k Libochovice + 75 místních 
knihoven). Vaechny knihovny jsou uvedeny v Evidenci knihoven MK R. Poet knihoven je 
stabilizovaný. 

Obecní knihovny, které regionální úsek metodicky zajiaeuje poskytují airokou akálu slu�eb, ve 
v�tain� pYípado práv� za podpory regionálních funkcí. Knihovny se prom�Iují ve spoleenská 
centra a poskytované slu�by jsou na odpovídající odborné úrovni, kterou jim zaruuje 
regionální správa a centralizovaná podpora. 
Tyto slu�by jsou pro knihovny bezplatné, neboe náklady na jejich zajiat�ní jsou financovány 

rozpotu kraje. 

Pov�Yená knihovna plní regionální funkce v okruhu své posobnosti:  
" krajskou knihovnou, zúastIuje se metodických porad
" pYipravuje a uzavírá smlouvy s obsluhovanými knihovnami
" zveYejIuje seznam knihoven
" poskytuje nabídku slu�eb vymezenou metodickým pokynem a zajiaeuje jejich 

" zpracovává výkaz o výkonu a financování RF a výroní zprávu za pYísluaný region 
knihoven litom�Yického okresu)

" úastní se prozkumo a aetYení v oblasti knihovnických slu�eb, výkono knihoven a 
souvisejících oblastí

" vede ekonomickou agendu, související s výkonem regionálních funkcí
" poskytuje knihovnám metodickou pomoc a poradenství, doporuuje postupy pYi 

zacházení s kni�ním fondem (ICT technologie, aktualizace, obnova a vyYazování 
knihovních fondo, zpracování rozboro knihovnických inností)



Litom�Yicích/ Mírové nám�stí 26, 412 01 Litom�Yice, IO 00360627/t:416732453, 

" zajiaeuje odborné knihovnické zaakolení nových pracovníko, organizuje porady, 
vzd�lávací akce, semináYe aj. 

" zpracovává roní statistické výkazy za svoj region a pYedává je do krajské knihovny
" vede prokazatelnou evidenci o slu�bách poskytnutým knihovnám
" propaguje pYíklady dobré praxe, oceIuje úsp�chy knihoven (Knihovník ÚK)

Regionální funkce knihoven, poskytované podle § 2 písm. h) zákona . 257/2001 Sb., 
knihovnách a podmínkách provozování veYejných knihovnických a informaních slu�eb 

(knihovní zákon), v platném zn�ní, vycházejí z úelné d�lby práce a koordinace odborných 
inností knihoven Zaruují obanom dostupnost veYejných knihovnických a informaních 
slu�eb ve vaech místech eské republiky a pYispívají k vyrovnání rozdílo v kvalit� t�chto 
slu�eb obyvatelom m�st a malých obcí. Výkon regionálních funkcí je financován z rozpotu 
Ústeckého kraje formou úelové neinvestiní dotace. 

Pro zajiat�ní rovnom�rného výkonu regionálních funkcí v systému knihoven se stanoví 
standard jednotlivých druho slu�eb, jimi� jsou regionální funkce naplIovány. 

PYehled regionálních funkcí, které budou v rámci regionu vykonávány: 

 poradenská a konzultaní innost, metodické návat�vy, plány, rozbory
 statistika a hodnocení innosti knihoven
 vzd�lávání knihovníko, semináYe a porady
 tvorba vým�nných knihovních fondo, jejich cirkulace a distribuce, správa, revize a 

 pomoc pYi revizi a aktualizaci knihovních fondo
 nákup a zpracování knihovních fondo poYízených z prostYedko provozovatele 

 podpora vzd�lávacích, kulturních a komunitních aktivit
 servis automatizovaného knihovního systému vyu�ívaného pro výkon regionálních 

funkcí

Pov�Yená knihovna plní regionální funkce v okruhu své posobnosti a na základ� 
pYenesení regionálních funkcí krajské knihovny na základní knihovnu.

Pln�ní standardo v rámci regionálních funkcí okresu Litom�Yice

 Poradenská a konzultaní innost, metodické návat�vy, plány, rozbory

" poskytovat konzultace (výstavby a rekonstrukce knihoven); provád�t metodické 
návat�vy; pomáhat pYi zavád�ní ICT a zpracování projekto; zaakolovat nové 
knihovníky; pomáhat s budováním knihovních a informaních fondo; vyu�ívat 
meziknihovních slu�eb, souborných katalogo a elektronických zdrojo; metodicky 
pomáhat s tvorbou webových stránek a pYi Yeaení problematiky právní, ekonomicko



Litom�Yicích/ Mírové nám�stí 26, 412 01 Litom�Yice, IO 00360627/t:416732453, 

hospodáYské a provozní; odborn� garantovat podporu pYi zpracování rozvojové 
strategie knihovny a pomáhat knihovnám zapojených do sout��e Vesnice 

/Knihovna roku a Knihovník Ústeckého kraje
" vést pYehlednou agendu o jednáních, metodických návat�vách i o stavu a innosti 

knihoven, informovat zYizovatele a krajské metodické odd�lení 
" monitoring grantové politiky 3 pravidelný report 
" aktivn� vyu�ívat vaechny formy elektronické komunikace, pravideln� aktualizovat 

webovou stránku urenou pro obsluhované knihovny 

 Statistika a hodnocení knihovnických inností

" vasné, úplné a pYesné shromá�d�ní statistických údajo o innosti obsluhovaných 
knihoven, rozesílání statistických výkazo vetn� pokyno k jejich vypln�ní 3
zjednoduaený formuláY pro MK, ekonomický formuláY pro obce, urgence a dodr�ení 
termínu

" vlastní zpracování dat, jejich kontrola a souty v návaznosti na data pYedchozího roku 
písemné a elektronické form�

" sumarizace dat, analýza a dalaí vyhodnocení (pYedkládáno také zastupitelom obcí, 
které mají knihovny), doporuení a pomoc s uskuten�ním prozkumu spokojenosti 
u�ivatelo s ohledem na jejich mo�nosti a v�kové slo�ení obyvatel

" ka�doroní aktualizace údajo v AdresáYi knihoven spravovaném NK R a kontrola 
vaech údajo na webových stránkách knihoven 

 Vzd�lávání knihovníko, semináYe, porady

" pYedávání informací o vzd�lávacích akcích krajské knihovny, marketing v knihovnách, 
dotazníková aetYení, celostátní knihovnické akce, novinky v legislativ�, vykazování 
statistických údajo 3 prob��n� profesionálním i neprofesionálním knihovníkom e

rámci metodické návat�vy 
" poYádání pracovních a vzd�lávacích semináYo pro profesionální pracovníky knihoven 

a pracovníky místních knihoven (porady, kurzy, tenáYská gramotnost, citace a 
plagiátorství aj.)

" poYádání dvoudenního odborného semináYe pro neprofesionální i profesionální 
knihovníky V letoaním roce se semináY zam�Yil na pYíklady dobré praxe (návat�va 
m�stské a národní knihovny v Berlín� a Lipsku).

" rámci Týdne knihoven akolení knihovníko v rozných knihovnických innostech 
(vyhledávání v line katalogu, akolení v AKS, správné vyplIování statistických údajo, 
knihovnická terminologie, návat�va úsp�aných MK v litom�Yickém regionu, beseda 

regionální
" zajiat�ní roního pYedplatného asopisu tenáY 
" cílem je napln�ní standardo pro celo�ivotní vzd�lávání knihovníko a aktualizace 

profese >knihovník< v Národní soustav� kvalifikací



Litom�Yicích/ Mírové nám�stí 26, 412 01 Litom�Yice, IO 00360627/t:416732453, 

 Tvorba vým�nných fondo, jejich cirkulace a distribuce ron� dostane ka�dá 
knihovna kolem 600 nových dokumento (standard 120 svazko je vysoce pYekroen)

 systematická a prob��ná akvizice, katalogizace a technické zpracování svazko 
dokumento nakoupených jako pYírostek vým�nného knihovního fondu ureného pro 
tvorbu souboro pro 75 místních knihoven a m�stské knihovny (standard 1500 
dokumento vysoce pYekroen, v roce 2023 bylo nakoupeno pYes 2400 dokumento

 odb�r asopiso se zYetelem na slo�ení u�ivatelo 3 pYedevaím návody na volnoasové 
aktivity (runí práce, vaYení, zahrady). V n�kterých knihovnách tvoYí výpojky 
asopiso a� 30 % vaech výpojek. Regionální fond ka�doron� obm�Iuje skladbu 
titulo na �ádosti knihovníko

 mnoho místních knihoven funguje jako komunitní centrum pro obyvatele obce, proto 
je souástí vým�nných souboro i nabídka spoleenských her pro d�ti i dosp�lé, 
elektronických interaktivních knih pro d�ti, mluveného slovo pro prezenní výpojky 

ihovnách, cizojazyná literatura, lekotéka, hry rozvíjející kreativitu a 
motoriku, výukové a didaktické pomocky

 3 podle zájmu tenáYo a knihovníko 3 ka�doron� orientována podle 
výsledko metodických návat�v a pYi osobním dotazování (zm�na tenáYské obce, 
zájem tenáYo, atraktivnost titulo)

 pYíprava a distribuce vým�nných souboro pro ka�dou knihovnu minimáln� 4x ron� 
 ochrana knihovního fondu 3 pYeznaování a pYebalování knih, tisk chyb�jících 

kni�ních lístko, znaení piktogramy  
 pravidelná selekce knihovního fondu 3 odepsané knihy jsou darovány do místních 

knihoven se zastaralým fondem 
 vaechny místní knihovny vyu�ívají vým�nné soubory. Dle zjiat�ných údajo, pYevá�ná 

v�taina výpojek v knihovnách je tvoYena práv� z vým�nných souboro.  Zavedený 
systém je tak pro vaechny knihovny velmi efektivní a ekonomicky výhodný. Rozvoz 
zajiaeuje metodické centrum slu�ebním automobilem v pYedem daných termínech.  

 finanní ástky z dotace mimo samotný nákup knih a zprostYedkování veakerých 
slu�eb, byly zakoupeny i knihy urené pro osoby se specifickými vzd�lávacími 
po�adavky. PestYejaím nákupem dokumento se pYibli�ujeme ke spln�ní koncepce 

eské republice a ke knihovn� jako k pilíYi obanské spolenosti, 
vzd�lanosti a kultury. 

 Pomoc pYi revizi a aktualizaci knihovních fondo 

 prob��ná aktualizace knihovních fondo místních i m�stských knihoven podle 
knihovního zákona .257/2001 Sb.; metodická a praktická pomoc 

 podíl na vhodném výb�ru knihovních fondo pro knihovny s dorazem na výb�r 
vhodného dodavatele s vyu�itím rabatu a slev

 akvizice, katalogizace, technické zpracování a rozvoz knih do pYísluaných místních i 
m�stských knihoven 



Litom�Yicích/ Mírové nám�stí 26, 412 01 Litom�Yice, IO 00360627/t:416732453, 

 vyu�ití hromadného rabatu pro nákup knih do m�stských knihoven (Terezín, Úat�k, 
Budyn� n.O.), sledování erpání pYid�lené ástky 

 jednání se zástupci knihoven o navýaení rozpotu na nákup knih do vlastních fondo 
dle standardo

 ka�doroní bezplatné pYevedení odepsaných knih z regionálního fondu do místních 
knihoven (vetn� poítaového a technického zpracování) a zajiat�ní odvozu   

 Nákup a zpracování knihovních fondo poYízených z prostYedko provozovatele 

 komplexní nákup a zpracování knihovních fondo jsou realizovány na základ� 
smluvních vztaho s

 akvizice, katalogizace a technická úprava knihovního fondu pro 3 malé m�stské 
knihovny Budyn� n. O. 3 K, Terezín 3 K, Úat�k 3 K. Nákup 
je provád�n od 28 % do 35 % rabatem

 zpracování daro z eské knihovny 
 zpracování nakoupených knih a daro z místních knihoven 3 kvalitní katalogizace, 

technické zpracování knih, pYevedení dat do on line katalogo knihoven, pYehled o 
potu pYírostko v místních knihovnách 3 roní statistiky

 odborná selekce pYijatých daro, provád�ní odpiso v
 distribuce dokumento do knihoven
 jednání se starosty o poskytnutí prostYedko na nákup knih a periodik do vlastního 

 Metodická podpora vzd�lávacích, kulturních a komunitních aktivit

 podpora transformace knihoven na informaní, vzd�lávací, kulturní a komunitní 
centra obcí (vyu�ití granto, mo�nosti vyu�ití místních sponzoro)

 metodická, pYípadn� praktická pomoc pYi poYádání vzd�lávacích, kulturních a 
komunitních aktivit, které pYispívají k rozvoji spoleenského a kulturního d�ní v 3
výroba a distribuce propaganích materiálo k akci, info lánky ve zpravodaji, 
komentáYe na FB, osobní úast metodiek

 zapojení knihoven do projekto (Noc s Andersenem, Kní�ka pro prvIáka aj.)
 spolupráce s místními spolky, vzd�lávacími a akolskými institucemi, obcí a dalaími 

subjekty v míst� 
 zapojení dobrovolnictví
 vytvoYením studijních míst 3 vhodná zázemí (klidové zóny) mobiliáY
 ukázky moderních vzd�lávacích aktivit, prezentace pYíklado dobré praxe v pov�Yené 

knihovn�, náslechy besed, mo�nost vzd�lávání knihovník pedagog nebo v
learningovém kurzu Minimum obecního knihovníka   



Litom�Yicích/ Mírové nám�stí 26, 412 01 Litom�Yice, IO 00360627/t:416732453, 

 Servis automatizovaného knihovního systému vyu�ívaného pro výkon regionálních 
funkcí

 zabezpeení nastavení a proakolení v AKS Koha pro veYejné knihovny okresu vetn� 
instalací nových verzí a modelo

 podíl na profesním vzd�lávání pracovníko knihoven 
 odborná pomoc s tvorbou projekto v Programu VISK, vlastní realizace v jednotlivých 

knihovnách
 vaechny knihovny mají vystavený katalog (OPAC) na webových stránkách
 zabezpeení pYipojení dalaích knihoven v rámci automatizovaného regionálního 

systému 

Záv�r: 

Od záYí 2024 má regionální odd�lení 2,6 pracovního úvazku a 2 DPP. Zam�stnanci pov�Yené 
knihovny zajiaeují vaechny výae uvedené slu�by s dodr�ováním platných standardo. 

Litom�Yicích, dne . Yíjna

&&&&&&&&&                                                                                                    
Mgr. Ing. Martina Vondráková

Yeditelka PYísp�vkové organizace Knihovny K. H. Máchy V Litom�Yicích 

PYílohy:

" 
" platová inventura UZ 311_2025 
" rozpoet UZ 311_2025 
" po�adavek na dotaci UZ 311_2025 
" povinné pYílohy 2025 
" POSTUP PYI ÚTOVÁNÍ NÁKLADo NA VÝKON REGIONÁLNÍCH FUNKCÍ UZ 311
" komentáY k �ádosti 
" estné prohláaení

Zajiat�ní výkonu regionálních funkcí knihoven je podpoYeno Ústeckým krajem.

Mgr. Ing. 
Martina 

Vondráková



Litom�Yicích/ Mírové nám�stí 26, 412 01 Litom�Yice, IO 00360627/t:416732453, 

Plán na rok 2025 metodické výjezdy 3 pond�lí
Straakov
Vra�kov
Mnet�a
PYestavlky                                               

Krabice
Duaníky
Kostomlaty p.Y
Ctin�ves

V�domice

Vetlá 
Kyakovice

SiYejovice                                   
Travice
Vrbiany                          

Brníkov

Charvátce

BrIany     

Sn�dovice
Hoatka

24.3.      }alhostice
Velké }ernoseky
Malí

M�K Libochovice
KYesín                                                        
Klapý

Levín
H. Yepice                             



Litom�Yicích/ Mírové nám�stí 26, 412 01 Litom�Yice, IO 00360627/t:416732453, 

í�kovice

Malé }ernoseky
Velemín

DobYíI

Mileaov

Lib�aice
M�K Úat�k
Lovekovice

}itenice

TYebuaín

Nové Kopisty
Bohuaovice n.O.
M�K Terezín
Dolánky n. O.

TYebenice
TYebívlice

M�K Budyn� n.O.
Martin�ves                                                    
Maené Lázn�                                                

KYeaice                                                        

rámci revize (ervenec, srpen): Bechlín, BYíza, Býkovice, Drahobuz, H.BeYkovice, 
Chotim�Y, Libkovice p.Y, Rain�ves, Radeaín, Sedlec, Vchynic

Mgr. Ing.
Martina 

Vondráko



                                                                        

Knihovna K.H.Máchy v Litom�Yicích/ Mírové nám�stí 26, 412 01 Litom�Yice, IO 00360627/t:416732453, 
e:metodika@knihovnalitomerice.cz,www.knihovnalitomerice.cz  

Revize retro 2025: 

Bechlín 2 397 

BYíza 665 

Býkovice 525 

Drahobuz 893 

H. BeYkovice 2 252 

Chotim�Y 560 

Libkovice p.Y. 819 

Rain�ves 1 667 

Radeaín 816 

Sedlec 1 441 

Vchynice 488 

Celkem 12 523 (index 2024: +3 621 kj.) 

Revize AKS Koha 2025: 

KYeaice 2 377 

Lib�aice 770 

Libochovany 2 322 

Ploskovice 1 243 

Straakov 3 110 

TYebuaín 833 

Velemín 1 115 

V. }ernoseky 1 582 

Vetlá 824 

Vrbice 2 056 

Celkem 16 232 (index +5 189 kj.) 



                                                                        

Knihovna K.H.Máchy v Litom�Yicích/ Mírové nám�stí 26, 412 01 Litom�Yice, IO 00360627/t:416732453, 
e:metodika@knihovnalitomerice.cz,www.knihovnalitomerice.cz  

Místní knihovny:  

Bechlín 2003 2008 2011 2015 2020 R  2025 R 

Bohuaovice  AKS 2001 2006 2011 2016 2021  2026 AKS 

Brníkov 2005 2011 R 2016 2021   2026 R 

BrIany 2003 2008 R 2013 2018 2023  2028 R 

Brozany AKS 2003 2010 2016 2021   2026 AKS 

BYíza 2004 2010 R 2015 2020   2025 R 

Býkovice zal. 2020      2025 R 

Ctin�ves 2003 2008 2011 R 2016 2021  2026 R 

í�kovice 2004 2009 R 2014 2019 2024  2029 R 

DobYíI AKS 2004 2011 2017 2022   2027 AKS 

Doksany 2008 2012 R 2017 2022   2027 R 

Dolánky  2005 2011 R 2016 2021   2026 R 

Drahobuz zal. 2020      2025 R 

Duaníky 2002 2007 2011 R 2016 2021  2026 R 

H.BeYkovice 2005 2010 R 2015 2020   2025 R 

H. Yepice 2005 2010 2012 R 2017 2022  2027 R 

Hoatka AKS 2002 2006 2011 2016 2021  2026 AKS 

Hrdly 2002 2007 2011 2012 R 2017 2022 2027 R 

Hrobce 2003 2008 R 2013 2018 2023  2028 R 

Charvátce 2003 2009 R 2014 2019 2024  2029 R 

Chodouny 2010 R 2012 2017 2022   2027 R 

Chotim�Y 2004 2010 R 2015 2020   2025 R 

Keblice 2003 2008 R 2013 2018 2023  2028 R 

Klapý 2003 2009 R 2014 2019 2024  2029 R 



                                                                        

Knihovna K.H.Máchy v Litom�Yicích/ Mírové nám�stí 26, 412 01 Litom�Yice, IO 00360627/t:416732453, 
e:metodika@knihovnalitomerice.cz,www.knihovnalitomerice.cz  

Kostomlaty 2004 2009 2012 R 2017 2022  2027 R 

Krabice AKS 2005 2009 2014 2019 2024  2029 AKS 

KYesín 2005 2010 2013 R 2018 2023  2028 AKS 

KYeaice AKS 2004 2009 2015 2020   2025 AKS 

Kyakovice 2004 2009 2013 R 2018 2023  2028 R 

Levín 2003 2008 2011 R 2016 2021  2026 R 

Lib�aice AKS 2005 2009 2014 2020   2025 AKS 

Libkovice 2004 2009 2015 R 2020   2025 R 

Libochovany AKS 2005 2010 2015 2020   2025 AKS 

Libotenice 2005 2010 2013 R 2018 2023  2028 R 

Litochovice 2004 2009 2013 R 2018 2023  2028 R 

Lovekovice 2003 2008 2011 R 2016 2021  2026 R 

M.}ernoseky 2011 2014 R 2019   2024 R  

Malí 2003 2008 2013 2018 2023  2028 R 

Martin�ves 2003 2008 2012 R 2017 2022  2027 R 

Mileaov 2004 2009 2012 R 2017 2022  2027 R 

Mnet�a 2005 2010 2013 R 2018 2023  2028 R 

Maené lázn� AKS 2005 2010 2015 2017 2022  2027 AKS 

N. Kopisty AKS 2002 2007 2012 2017 2022  2027 AKS 

Ploskovice AKS 2003 2010 2015 2020   2025 AKS 

Podbradec 2005 2010 2014 R 2019 2024  2029 R 

Podsedice       bez KF 

Polepy AKS 2004 2007 2012 2017 2022  2027 AKS 

Prackovice 2004 2009 2013 R 2018 2023  2028 R 

PYestavlky 2004 2009 2014 R 2019 2024  2029 R 



                                                                        

Knihovna K.H.Máchy v Litom�Yicích/ Mírové nám�stí 26, 412 01 Litom�Yice, IO 00360627/t:416732453, 
e:metodika@knihovnalitomerice.cz,www.knihovnalitomerice.cz  

Rain�ves 2005 2010 2015 2020 R   2025 R 

Radeaín 2005 2010 R 2015 2020   2025 R 

Rohatce 2003 2008 R 2013 2018 2023  2028 R 

Solany 2008 2011 R 2016 2021   2026 R 

Sedlec 2004 2010 R 2015 2020   2025 R 

SiYejovice 2004 2010 2014 R 2019 AKS 2024  2029 AKS 

Sn�dovice AKS 2002 2006 2011 2016 2021  2026 AKS 

Starý Týn       bez KF 

Straakov AKS 2005 2010 2015 2020   2025 AKS 

Sukorady 2003 2009 2011 R 2016 2021  2026 R 

Sulejovice 2004 2009 R 2014 2019 2024  2029 R 

Travice 2007 2012 R 2023 R    2028 R 

TYebenice AKS 2005 2011 2016 2021   2026 AKS 

Trnovany 2020 zal.      bez KF 

TYebívlice AKS 2004 2009 2014 2019 2024  2029 AKS 

TYebuaín 2004 2009 R 2015 AKS 2020   2025 AKS 

V�domice AKS 2002 2008 2013 2018 2023  2028 AKS 

Velemín AKS 2005 2010 2015 2020   2025 AKS 

V. }ernoseky AKS 2003 2009 2014 2020   2025 AKS 

Vetlá AKS 2004 2010 2015 2020   2025 AKS 

Vchynice 2005 2010 2015 2020 R   2025 R 

Vra�kov 2005 2011 R 2016 2021   2026 R 

Vrbice AKS 2005 2011 2015 2020   2025 AKS 

Vrbiany 2003 2008 R 2013 2018 2023  2028 R 

Vrutice AKS 2003 2008 2013 2018 2023  2028 AKS 



                                                                        

Knihovna K.H.Máchy v Litom�Yicích/ Mírové nám�stí 26, 412 01 Litom�Yice, IO 00360627/t:416732453, 
e:metodika@knihovnalitomerice.cz,www.knihovnalitomerice.cz  

}alhostice 2003 2008 R 2013 2018 2023  2028 R 

}itenice AKS 2003 2010 2014 2019 2024  2029 AKS 

        

Terezín 2018 2024     2029 

Úat�k 2013 2020     2025 Koha 

Budyn� n.O. 2020      2025 Koha 

Libochovice 2020      2025Tritius 

 

Revize M�K: Úat�k, Budyn� n.O., Libochovice 

 

Mgr. Ing.
Martina 

Vondrákov



                                                                        

Knihovna K.H.Máchy v Litom�Yicích/ Mírové nám�stí 26, 412 01 Litom�Yice, IO 00360627/t:416732453, 
e:metodika@knihovnalitomerice.cz,www.knihovnalitomerice.cz  

Rozpis rozvozo vým�nných souboro na rok 2025 

I. skupina 

1.ást: Trnovany, Býkovice, H. Yepice, Lib�aice, Ploskovice, Polepy, Vrutice, Vrbice, Vetlá 3                
19.2., 14.5., 6.8., 29.10. stYeda 

 

2. ást: Hoatka, Sn�dovice, Sukorady, Starý Týn, Levín, Lovekovice, TYebuaín -                                  
20.2., 15.5., 7.8., 30.10. tvrtek                                                                                                                     

-------------------------------------------------------------------------------------------------- 

II. skupina 

1. ást: Bohuaovice n.O., BrIany, Brozany n.O., Doksany, Dolánky n.O., Hrdly, Hrobce, Libotenice, 
Rohatce, Trávice 3 12.3., 4.6., 27.8., 19.11. stYeda  

 

2. ást: Brníkov, Budyn� nad OhYí, Charvátce, KYesín, Martin�ves, Maené-lázn�, Podbradec, 
PYestavlky, Radeaín 3 13.3., 5.6., 28.8., 20.11. tvrtek  

-------------------------------------------------------------------------------------- 

III. skupina 

1. ást: BYíza, Ctin�ves, Duaníky, H. BeYkovice, Kostomlaty p.Y., Libkovice p.Y., Libochovany, Malí, 
Rain�ves, Straakov, V. }ernoseky, }alhostice - 8.1., 2.4., 25.6., 17.9., 10.12. stYeda 

 

2. ást: Bechlín, DobYíI, Chodouny, Krabice, Kyakovice, Mnet�a, V�domice, Vra�kov 3                             
9.1., 3.4., 26.6., 18.9., 11.12. tvrtek 

--------------------------------------------------------------------------------- 

IV. skupina 

1.  ást: í�kovice, Chotim�Y, Litochovice n. L., Malé }ernoseky, Mileaov, Podsedice, Prackovice n. L., 
Sulejovice, Velemín, Vchynice - 29.1., 23.4., 16.7., 8.10. 2025, 7.1. 2026 stYeda 

 

2. ást: Keblice, Klapý, Nové Kopisty, Sedlec, SiYejovice, Solany, Terezín, TYebenice, TYebívlice, 
Vrbiany 3 30.1., 24.4., 17.7., 9.10. 2025, 8.1. 2026 tvrtek                                                           

 

Mgr. Ing.
Martina 

Vondrákov



Po�adovaná výae dotace: 2025

SpotYeba materiálu 875 000,00 240 000,00 1 115 000,00
  z toho knihovní fond 770 000,00 0,00 0,00
  z toho provozní re�ie 40 000,00 0,00 0,00
  z toho kanceláYské potYeby 50 000,00 0,00 0,00
  z toho PHM 15 000,00 0,00 0,00
SpotYeba energie 19 000,00 0,00 19 000,00
Opravy udr�ování 0,00 0,00 0,00

10 000,00 0,00 10 000,00
Ostatní slu�by 267 106,00 0,00 267 106,00
  z toho internet, web, mail 10 000,00 0,00 0,00
  z toho servis AKS Koha 33 000,00 0,00 0,00
  z toho slu�by IT 15 000,00 0,00 0,00
  z toho svou odpadu 3 500,00 0,00 0,00
  z toho úklid 30 500,00 0,00 0,00
  z toho úetnictví 60 000,00 0,00 0,00
  z toho vzd�lávání knihovníko 92 600,00 0,00 0,00
  z toho servis vozu 14 000,00 0,00 0,00
  z toho licence 2 400,00 0,00 0,00
  z toho servis výtaho 6 106,00 0,00 0,00
Mzdové náklady 1 274 064,00 0,00 1 274 064,00
  z toho platy zam�stanco 1 134 064,00 0,00 0,00
  z toho ostatní osobní náklady 140 000,00 0,00 0,00
Sociální pojiat�ní 281 248,00 0,00 281 248,00
Zdravotní pojiat�ní 102 066,00 0,00 102 066,00
Jiné osobní náklady 58 516,00 0,00 58 516,00
  z toho kooperativa 3 175,00 0,00 0,00
  z toho FKSP 11 341,00 0,00 0,00
  z toho akolení 4 000,00 0,00 0,00
  z toho stravování 40 000,00 0,00 0,00
Jiné dan� a poplatky 2 500,00 0,00 2 500,00
  z toho dálniní známka 2 500,00 0,00 0,00
Ostatní provozní náklady 10 000,00 0,00 10 000,00
  z toho pojiat�ní vozidla 10 000,00 0,00 0,00
Náklady z DDHM 150 500,00 0,00 150 500,00
NÁKLADY CELKEM 3 050 000,00 240 000,00 3 290 000,00

Po�adavek na dotaci Jiné zdroje, vlastní 
prostYedky Náklady na RF

Cestovné

Mgr. Ing.
Martina 

Vondrákov



Knihovna K.H.Máchy v Litom�Yicích/  Mírové nám�stí 26, 412 01 Litom�Yice, IO 00360627/ t:416732453,

e:metodika@knihovnalitomerice.cz,www.knihovnalitomerice.cz

KomentáY k žádosti o finanní pYísp�vek na výkon regionálních funkcí na rok 2025

SpotYeba materiálu – 875 000,00 K

z toho knihovní fond: 770 000,00 K

Nákup dokumento, z kterého jsou tvoYeny vým�nné soubory jsou rozloženy do t�chto

kategorií:

Knihy – požadovaná ástka celkem 600 000,00 K

Mluvené slovo, CD – 40 000,00 K

asopisy, noviny – 50 00,00 K

Stolní hry (tvorba lekotéky, didaktické hraky, hry pro osoby se zdravotním znevýhodn�ním)

– 80 000,00 K

Tvorba a cílený rozvoz vým�nných souboro je tou nejatraktivn�jší a ekonomicky

nejvýhodn�jší službou v rámci regionálních funkcí. Vým�nné soubory jsou tvoYeny

v pravidelných tyYm�síních cyklech, pYiemž každá knihovna dostává ron� pYes 500

nových dokumento. V prob�hu let se výrazn� zm�nil tenáYský vkus, proto i skladba titulo a

roznorodých dokumento v souborech je velmi pestrá. V pYíštím roce se nákup knihovního

fondu zam�Yí mimo klasickou literaturu více na edukaní a motorické hraky, didaktické,

výukové a zvukové hraky, boxy pro inovativní vzd�lávání a na další typy dokumento, které

se využijí v rámci komunitních akcích v místních knihovnách. V rámci nákupu periodik bude

zahrnuté pYedplatné asopisu tenáY pro všechny místní knihovny.

Výhodou centrálního nákupu je nákup dokumento s významným rabatem (až s 35 %),

možnost pYijímání daro a cirkulace staršího regionálního fondu do místních knihoven.

z toho PHM- 15 000,00 K

Metodiky ke své práci využívají služební automobil (majetkem Knihovny KHM), který

používají k rozvozu vým�nných souboro, metodickým návšt�vám, revizím knihovního fondu,

konzultacím, jednáním s pYedstaviteli obcí) – spotYeba benzínu (výpoet km dle skutenosti –

opatYeno vnitYní sm�rnicí a tvrt letn� pYeútováno). Útovaná cena za km je dlouhodob�
nenavyšována ze strany organizace.

z toho provozní režie a kanceláYské potYeby- 90 000,00 K

Provozní režie a kanceláYské potYeby slouží k obnov� výpoetní techniky, t iskáren a nákupu

kanceláYských potYeb a potYeb pro ochranu knihovního fondu (papíry, fólie na balení knih,

štítky, tašky na vým�nný soubor, knihovnické tiskopisy, laminovací pouzdra, sešívaky, lepicí



Knihovna K.H.Máchy v Litom�Yicích/  Mírové nám�stí 26, 412 01 Litom�Yice, IO 00360627/ t:416732453,

e:metodika@knihovnalitomerice.cz,www.knihovnalitomerice.cz

pásky, aj.). Dále k nákupu boxo a organizéro na dokumenty a vnitYní vybavení. Veškeré

náklady jsou použity v pYímé souvislosti s výkonem regionálních funkcí. Náklady jsou

útovány dle skutenosti a pYedložených faktur.

SpotYeba energie – 19 000,00 K

Jsou vypoítávány ze Sm�rnice pYi útování náklado na výkon regionálních funkcí za rok

2024 a upraveny pro potYeby žádosti o dotaci na roku 2025.

Cestovné – 10 000,00 K

Cestovné je útováno na základ� výjezdu metodiek-KÚK, workshopy, regionální semináY,
celostátní semináY. Náklady za uskuten�né služební cesty (jízdné, stravné) jsou útovány na

základ� pYedložených faktur.

Ostatní služby – 267 106,00 K

Jsou vypoítávány ze Sm�rnice pYi útování náklado na výkon regionálních funkcí za rok

2024 a upraveny pro potYeby žádosti o finanní pYísp�vek na roku 2025. Zde jsou zahrnuty

pom�rné náklady na úklid, servis automobilu, svoz odpado, internet-web-email, servis

výtaho, úetnictví, služby IT, licence, servis AKS Koha. Dále jsou zde zahrnuty položky na

vzd�lávání knihovníko a náklady s tím spojené.

Mzdové náklady – 1 274 064,00 K

Mzdy zam�stnanco KKHM (2,60 úvazku, 2x DPP) – dle skutenosti a pYiložené platové

inventury k rozpotu na rok 2025.

Sociální pojišt�ní, zdravotní pojišt�ní, jiné osobní náklady- 441 830,00 K

Platová inventura k rozpotu na rok 2025 a povinné odvody státu.

Školení – úastnické poplatky, online kurzy – pln�ní standardu vzd�lávání.

Jiné dan� a poplatky – 2 500,00 K

Dálniní známka na rok 2025.



Knihovna K.H.Máchy v Litom�Yicích/  Mírové nám�stí 26, 412 01 Litom�Yice, IO 00360627/ t:416732453,

e:metodika@knihovnalitomerice.cz,www.knihovnalitomerice.cz

Ostatní provozní náklady – 10 000,00 K

Pojišt�ní automobilu – Generali eská pojišeovna – 80 % z celkových náklado.

Náklady z DDHM – 150 500,00 K

Obnova mobiliáYe, pYístrojového vybavení a orientaního systému, související bezprostYedn�
s výkonem regionálních funkcí. Nákup robotických pomocek pro vzd�lávání knihovníko
a poYádání besed.

Finanní pYísp�vek na zajišt�ní výkonu regionálních funkcí knihoven je plnohodnotn�
využit zcela se zásadami a standardy dle metodického pokynu Ministerstva kultury.

Všechny uvedené položky v žádosti o dotaci na rok 2025 vycházejí ze skutených

a pYedpokládaných náklado za rok 2024.

Mgr. Ing. 
Martina 

Vondráková



P Y í s p � v k o v á  o r g a n i z a c e  K n i h o v n a  K a r l a  H y n k a  M á c h y  v  L i t o m � Y i c í c h
M í r o v é  n á m � s t í  1 5 3 / 2 6 ,  4 1 2  0 1  L i t o m � Y i c e

I  O :  0 0 3 6 0 6 2 7

POSTUP PYI ÚTOVÁNÍ NÁKLADo NA VÝKON REGIONÁLNÍCH FUNKCÍ
UZ 311 - 2025

Náklady na energie budou pYeútovávány na konci kalendáYního roku.

Ostatní náklady budou útovány prob��n� na základ� úetních a mzdových doklado.

popis nákladu v jaké výai bude náklad útován
nákup knih, CD, asopiso, stolní hry dle skutenosti
provozní re�ie, kanceláYské potYeby dle skutenosti
PHM km dle skutenosti, cena 2,50 K/1 km
cestovné dle skutenosti
hrubé mzdy (2,6 zam�stnanci) dle skutenosti
DPP (2x) dle skutenosti 3 náklady na rozvoz

vým�nných souboro a pomocné knihovnické
práce

sociální pojiat�ní za zam�stnance dle skutenosti
zdravotní pojiat�ní za zam�stnance dle skutenosti
FKSP 1 % z hrubých mezd a náhrad na nemoc
zákonné pojiat�ní odpov�dnosti z vym�Yovacího základu na soc. pojiat�ní 2,8

promile
stravenkový pauaál dle skutenosti (dle sm�rnice organizace)
servis KOHA dle skutenosti
akolení, vzd�lávání knihovníko dle skutenosti
dálniní poplatek 80 % z celkových náklado organizace
DDHM - majetek dle skutenosti
slu�by IT, licence (kyberbezpenost) 20 % z celkových náklado organizace
slu�by úklid 20 % z celkových náklado organizace
slu�by úetnictví 20 % z celkových náklado organizace
servis a pojiat�ní automobilu 80 % z celkových náklado organizace
svoz odpado 20 % z celkových náklado organizace
internet, servis výtaho 20 % z celkových náklado organizace
energie 3 voda, plyn, teplo, elektYina 2 % z celkových náklado organizace

Mgr. Ing. 
Martina 

Vondrákov



[02] Klient: PYísp�vková organizace Knihovna (DI: CZ00360627) Stránka .: 1

Rozpotová opatYení - plán a jeho pln�ní ve sledovaném období (01.01.2025 až 31.12.2025)

jen úseky v rozmezí od "UZ311" do "UZ311"

Úet: Název útu: Úsek: Název úseku: Plán schválený Plán  upravený
Pln�ní plánu

ve sled.období
Pln�ní plánu

od poátku roku
Spln�no

v %:

[ tisk: 25.09.24,11:06] Program: "wu2", verze 2.144.  (Petr Schuster software s.r.o. (c) 2014-24) (Licence k užívání programu: PYísp�vková organizace)

Kontakt na poskytovatele SW: www.schuster.cz

501- 001 Nákup knih UZ311 REGION         600  000. 00         600  000. 00                     0. 00                     0. 00           0. 00

501- 002 Nákup asopiso, novin UZ311 REGION           50  000. 00           50  000. 00                     0. 00                     0. 00           0. 00

501- 003 Nákup CD UZ311 REGION           40  000. 00           40  000. 00                     0. 00                     0. 00           0. 00

501- 006 Provozní režie UZ311 REGION           40  000. 00           40  000. 00                     0. 00                     0. 00           0. 00

501- 007 KanceláYské potYeby UZ311 REGION           50  000. 00           50  000. 00                     0. 00                     0. 00           0. 00

501- 009 PHM UZ311 REGION           15  000. 00           15  000. 00                     0. 00                     0. 00           0. 00

501- 033 Nákup stolní hry UZ311 REGION           80  000. 00           80  000. 00                     0. 00                     0. 00           0. 00

501- . . . SpotYeba materiálu 875 000. 00 875 000. 00 0. 00 0. 00           0. 00

502- 006 SpotYeba energií REGION UZ311 REGION           19  000. 00           19  000. 00                     0. 00                     0. 00           0. 00

502- . . . SpotYeba energie 19 000. 00 19 000. 00 0. 00 0. 00           0. 00

512- 001 Cestovné UZ311 REGION           10  000. 00           10  000. 00                     0. 00                     0. 00           0. 00

512- . . . Cestovné 10 000. 00 10 000. 00 0. 00 0. 00           0. 00

518- 003 Internet,web,mail UZ311 REGION           10  000. 00           10  000. 00                     0. 00                     0. 00           0. 00

518- 006 Služby IT UZ311 REGION           15  000. 00           15  000. 00                     0. 00                     0. 00           0. 00

518- 007 Úklid UZ311 REGION           30  500. 00           30  500. 00                     0. 00                     0. 00           0. 00

518- 066 Servis knihovního systému KOHA UZ311 REGION           33  000. 00           33  000. 00                     0. 00                     0. 00           0. 00

518- 180 Svoz odpadu UZ311 REGION             3  500. 00             3  500. 00                     0. 00                     0. 00           0. 00

518- 222 Úetnictví UZ311 REGION           60  000. 00           60  000. 00                     0. 00                     0. 00           0. 00

518- 229 Servis vozu UZ311 REGION           14  000. 00           14  000. 00                     0. 00                     0. 00           0. 00

518- 230 Služby spojené se vzd�láváním knihovníko UZ311 REGION           92  600. 00           92  600. 00                     0. 00                     0. 00           0. 00

518- 231 Licence Office,Eset,Windows UZ311 REGION             2  400. 00             2  400. 00                     0. 00                     0. 00           0. 00

518- 333 Servis výtaho UZ311 REGION             6  106. 00             6  106. 00                     0. 00                     0. 00           0. 00

518- . . . Ostatní služby 267 106. 00 267 106. 00 0. 00 0. 00           0. 00

521- 001 Mzdové náklady UZ311 REGION     1  134  064. 00     1  134  064. 00                     0. 00                     0. 00           0. 00

521- 003 OON UZ311 REGION         140  000. 00         140  000. 00                     0. 00                     0. 00           0. 00

521- . . . Mzdové náklady 1 274 064. 00 1 274 064. 00 0. 00 0. 00           0. 00

524- 001 Sociální pojišt�ní UZ311 REGION         281  248. 00         281  248. 00                     0. 00                     0. 00           0. 00

524- 002 Zdravotní pojišt�ní UZ311 REGION         102  066. 00         102  066. 00                     0. 00                     0. 00           0. 00

524- . . . Zákonné sociální pojišt�ní 383 314. 00 383 314. 00 0. 00 0. 00           0. 00

525- 001 Pojišt�ní kooperativa UZ311 REGION             3  175. 00             3  175. 00                     0. 00                     0. 00           0. 00



[02] Klient: PYísp�vková organizace Knihovna (DI: CZ00360627) Stránka .: 2

Rozpotová opatYení - plán a jeho pln�ní ve sledovaném období (01.01.2025 až 31.12.2025)

jen úseky v rozmezí od "UZ311" do "UZ311"

Úet: Název útu: Úsek: Název úseku: Plán schválený Plán  upravený
Pln�ní plánu

ve sled.období
Pln�ní plánu

od poátku roku
Spln�no

v %:

[ tisk: 25.09.24,11:06] Program: "wu2", verze 2.144.  (Petr Schuster software s.r.o. (c) 2014-24) (Licence k užívání programu: PYísp�vková organizace)

Kontakt na poskytovatele SW: www.schuster.cz

525- . . . Jiné sociální pojišt�ní 3 175. 00 3 175. 00 0. 00 0. 00           0. 00

527- 001 Zákonný odvod do FKSP UZ311 REGION           11  341. 00           11  341. 00                     0. 00                     0. 00           0. 00

527- 002 PYísp�vek na stravování UZ311 REGION           40  000. 00           40  000. 00                     0. 00                     0. 00           0. 00

527- 004 Školení zam�stnanco UZ311 REGION             4  000. 00             4  000. 00                     0. 00                     0. 00           0. 00

527- . . . Zákonné sociální náklady 55 341. 00 55 341. 00 0. 00 0. 00           0. 00

538- 002 dálniní známka UZ311 REGION             2  500. 00             2  500. 00                     0. 00                     0. 00           0. 00

538- . . . Jiné dan� a poplatky 2 500. 00 2 500. 00 0. 00 0. 00           0. 00

549- 080 Pojišt�ní vozidla UZ311 REGION           10  000. 00           10  000. 00                     0. 00                     0. 00           0. 00

549- . . . Ostatní náklady z innosti 10 000. 00 10 000. 00 0. 00 0. 00           0. 00

558- 001 Náklady z drobného dlouhodobého majetku UZ311 REGION         150  500. 00         150  500. 00                     0. 00                     0. 00           0. 00

558- . . . Náklady z drobného dlouhodobého majetku 150 500. 00 150 500. 00 0. 00 0. 00           0. 00

5. . - . . . Za útovou tYídu "5": 3 050 000. 00 3 050 000. 00 0. 00 0. 00           0. 00

672- 006 UZ 311 UZ311 REGION     3  050  000. 00     3  050  000. 00                     0. 00                     0. 00           0. 00

672- . . . Výnosy vybraných místních vládních inst. z transf. 3 050 000. 00 3 050 000. 00 0. 00 0. 00           0. 00

6. . - . . . Za útovou tYídu "6": 3 050 000. 00 3 050 000. 00 0. 00 0. 00           0. 00

***-*** Celkem za úsek "UZ311" (výnosy - náklady): UZ311 REGION                     0. 00                     0. 00                     0. 00                     0. 00

===-=== Celkem za sestavu  (výnosy - náklady):                     0. 00                     0. 00                     0. 00                     0. 00

Mgr. Ing.
Martina 

Vondrákov



Tabulka .  1

Platová inventura k rozpotu 2025 - UZ 311
ORGANIZACE: PYísp�vková organizace Knihovna K.H.Máchy v Litom�Yicích

Pracovní pozice

Výše

úvazku

Platová

tYída /

stupeI
Tarifní plat

v K
PYíplatek za

vedení v K

Osobní

pYíplatek v

K

Platový postup

v 2025 (poet

m�síco)

Plat. postup

v K / m�síc Roní plat v K
16 - knihovnice 1,00 10/11 33 170 0 6 500 476 040

41 - knihovnice 0,75 8/ 4 16 748 0 4 000 4 592 251 344

55 - knihovnice 0,85 10/5 26 890 0 2 000 346 680

celkem x x 76 808 0 12 500 1 074 064

      Zákonné odvody  sazba ástka K Odm�ny 60 000

Sociální pojišt�ní 24,80% 281 248

Zdravotní pojišt�ní 9,00% 102 066 Platy celkem 1 134 064

Povinné úrazové poj. 0,28% 3 175

FKSP 1,00% 11 341

  C e l k e m x 397 830 Zákonné odvody 397 830

Osobní náklady celkem 1 531 894

Mgr. Ing.
Martina 

Vondrákov



ORGANIZACE: PYísp�vková organizace Knihovna K. H. Máchy v Litom�Yicích

OSOBNÍ NÁKLADY sumarizace ástka v K
ProstYedky na platy zam�stnanco - viz platová inventura 1 134 064

Ostatní Osobní Náklady - DPP 140 000

Zákonné sociální pojišt�ní 281 248

Zákonné zdravotní pojišt�ní 102 066

Povinné úrazové pojišt�ní zam�stnanco 3 175

Zákonné sociální náklady - FKSP 11 341
Celkem za organizaci 1 671 894

2025 NÁVRH RONÍHO LIMITU PROSTYEDKo NA PLATY - UZ 311

Mgr. Ing. 
Martina 

Vondráková



2025 NÁVRH RONÍHO LIMITU PROSTYEDKo NA PLATY - UZ 311 Tabulka .  2

OON - DPP
ORGANIZACE: PYísp�vková organizace Knihovna K. H. Máchy v Litom�Yicích

OON
sazba zákonných

odvodo poet pracovníko Celkem K

Dohody o provedení práce x 1 140 000

Dohody o pracovní innosti x 0 0

Zákonné sociální pojišt�ní 25% 24,80% x

Zákonné zdravotní pojišt�ní 9% 9,00% x

Povinné úrazové pojišt�ní 0,28% x

Odstupné

Jiné (specifikujte)

Celkem 140 000

Pozice zam�stnance
druh dohody (DP,

DPP) poet pracovníko mzda celkem

Rozvoz vým�nných souboro DPP 1 120 000

Knihovnice - pomocné práce DPP 1 20 000

CELKEM 140 000

Mgr. Ing. 
Martina 

Vondrákov



Místní knihovna v Bechlín�
Místní knihovna v Bohuaovicích nad OhYí
Místní knihovna BrIany
Místní knihovna v Brníkov�
Místní knihovna v Brozanech nad OhYí
Místní knihovna v BYíze
Místní knihovna v Býkovicích
Místní knihovna ve Ctin�vsi
Místní knihovna v í�kovicích
Místní knihovna DobYíI
Místní knihovna v Doksanech
Místní knihovna v Dolánkách nad OhYí
Místní knihovna v Drahobuzi
Místní knihovna v Duaníkách
Místní knihovna Horní BeYkovice
Místní knihovna v Horní Yepici
Místní knihovna v Hoatce
Místní knihovna v Hrdlech
Místní knihovna v Hrobcích
Místní knihovna v Charvátcích
Místní knihovna v Chodounech
Místní knihovna v Chotim�Yi
Místní knihovna v Keblicích
Místní knihovna v Klapý
Místní knihovna v Kostomlatech pod Yípem
Místní knihovna v Krabicích
Místní knihovna v KYesín�
Místní knihovna v KYeaicích
Místní knihovna v Kyakovicích
Místní knihovna v Levín�
Místní knihovna v Lib�aicích
Místní knihovna v Libkovicích pod Yípem
Místní knihovna v Libochovanech
Místní knihovna v Libotenicích
Místní knihovna v Litochovicích nad Labem
Místní knihovna v Malých }ernosekách
Místní knihovna v Lovekovicích
Místní knihovna v Malíi
Místní knihovna v Martin�vsi
Místní knihovna v Mnet�ai
Místní knihovna v Mileaov�
Místní knihovna ve Maeném lázních
Místní knihovna v Nových Kopistech
Místní knihovna v Ploskovicích
Místní knihovna v Podsedicích
Místní knihovna v Podbradeci
Místní knihovna Polepy
Místní knihovna v Prackovicích nad Labem
Místní knihovna v PYestavlkách
Místní knihovna v Rainevsi
Místní knihovna v Radeaín�
Místní knihovna v Rohatcích
Místní knihovna v Sedleci
Místní knihovna v SiYejovicích
Místní knihovna ve Sn�dovicích
Místní knihovna v Solanech



Místní knihovna ve Straakov�-Vodochodech
Místní knihovna v Sukoradech
Místní knihovna v Sulejovicích
Místní knihovna v Trávicích
Místní knihovna v TYebenicích
Místní knihovna v TYebívlicích
Místní knihovna v TYebuaín�
Místní knihovna v Trnovanech
Místní knihovna ve V�domicích
Místní knihovna ve Velemín�
Místní knihovna ve Velkých }ernosekách
Místní knihovna ve Vetlé
Místní knihovna ve Vchynici
Místní knihovna ve Vra�kov�
Místní knihovna ve Vrbici
Místní knihovna ve Vrbianech
Místní knihovna ve Vrutici
Místní knihovna v }alhosticích
Místní knihovna }itenice
M�stská knihovna Litom�Yice
M�stská knihovna Roudnice n.L.
M�stská knihovna Lovosice
M�stská knihovna at�tí
M�stská knihovna Terezín
M�stská knihovna Úat�k (poboka Starý Týn)
M�stská knihovna Budyn� n.O. 
M�stská knihovna Libochovice

Mgr. Ing. 
Martina 

Vondráková





*CS41000566448824*
CS41 0005 6644 8824

Potvrzení o vedení účtu

Česká spořitelna tímto potvrzuje, že Příspěvková organizace Knihovna Karla Hynka Máchy v Litoměřicích se sídlem
Mírové náměstí 153/26, 41201 Litoměřice, IČO 00360627 má ke dni 3. 10. 2024 9:45 hodin u České spořitelny vedený
účet:

Číslo účtu: 5796540389/0800

Měna účtu: CZK

IBAN: CZ4308000000005796540389

SWIFT kód banky: GIBACZPX

Datum založení: 29. 10. 2019

V Praze dne 3. 10. 2024

Vaše Česká spořitelna

Česká spořitelna, a.s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, IČO: 45 24 47 82 CS41 0005 6644 8824

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 1171 SPACVO001_20240823





ESTNÉ PROHLÁaENÍ 

 

Prohlaauji tímto, �e u právnické osoby 

 Název PYísp�vková organizace Knihovna Karla Hynka Máchy v Litom�Yicích 

Sídlo Mírové nám�stí 153/26, 412 01 Litom�Yice 

IO: 00360627     

 
÷ voi majetku �adatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neprob�hlo insolvenní Yízení, 

a �adatel se nenachází podle insolvenního zákona v úpadku, 

÷ voi majetku �adatele nedoalo k podání insolvenního návrhu, návrhu na prohláaení 
konkurzu nebo nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, 

÷ voi majetku �adatele nebyla naYízena exekuce, voi majetku �adatele nebyla zavedena 
nucená správa podle zvláatních právních pYedpiso, 

÷ �adatel se nenachází v procesu zruaení bez právního nástupce (likvidace, zruaení), nebo je 
v procesu zruaení s právním nástupcem (slouení, splynutí), 

÷ �adatel nebyl pravomocn� odsouzen pro trestný in, jeho� skutková podstata souvisí 
s pYedm�tem podnikání �adatele, nebo pro trestný in hospodáYský, nebo trestný in proti 
majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento pYedpoklad splIovat statutární orgán nebo 
ka�dý len statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem �adatele i lenem statutárního 
orgánu �adatele právnická osoba, musí tento pYedpoklad splIovat statutární orgán nebo 
ka�dý len statutárního orgánu této právnické osoby, 

÷ �adatel nebyl soudem nebo správními orgánem ulo�en zákaz innosti nebo zruaeno 
oprávn�ní k innosti týkající se jeho pYedm�tu podnikání, nebo související s projektem, 

÷ �adatel nemá neuhrazené závazky po lhot� splatnosti voi orgánom veYejné správy eské 
republiky (ûnanní úYady, orgány sociálního zabezpeení), zdravotním pojiaeovnám a 
Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územn� samosprávným celkom (za neuhrazený 
závazek se nepova�uje uzavYený splátkový kalendáY nebo jiný odklad povodní splatnosti), 

Prohlaauji, �e podepisující osoba si je v�doma mo�ných dosledko nepravdivého estného 
prohláaení, které je podkladem k poskytnutí dotace, a �e veakeré údaje uvedené v �ádosti a 
v pYílohách jsou správné a úplné. 

ZároveI prohlaauje, �e �adatel souhlasí se zveYejn�ním uvedených identifikaních údajo 
v �ádosti a výae poskytnuté dotace na webových stránkách internetového serveru Ústeckého 
kraje a se zaYazením do databáze poskytovatele.  

 

V Litom�Yicích dne 8. 10. 2024                                  

                                                                                                                                    &&&&&

                     (jméno a podpis oprávn�né osoby) 

Mgr. Ing.
Martina 

Vondrákov



}ÁDOST  

o finanční příspěvek na zajiatění výkonu regionálních funkcí knihoven 
Ústeckého kraje v roce 2025 

 

Název provozovatele knihovny:     Městská knihovny Louny, p.o. 

Sídlo (adresa) provozovatele knihovny (ulice/město/PS):  

Mírové náměstí 1, 440 01 Louny 

Jméno statutárního zástupce:    Dagmar Ku�erová, ředitelka 

Tel./fax: 736 645 912  e-mail: kucerova@mkl.cz 

IO: 65108477    DI: CZ65108477 

Bankovní spojení (�íslo ú�tu/kód banky): KB Louny 17128481/0100 

Právní forma:  příspěvková organizace  

Eviden�ní �íslo knihovny MK:   2292/2002 

Cíl podpory:     Zajiatění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji 

Termín realizace: průbě~ně 2025 

Požadovaná celková výše dotace: 1 828 400,- Kč  

}adatel o dotaci potvrzuje správnost uvedených údajů a prohlaauje, ~e nemá ~ádné nevyrovnané 
závazky podle ustanovení § 2 nařízení vlády č. 288/2002. 

V Lounech dne  3. 10. 2024                        

                                                                                  ..………………

                podpis statutárního

                provozovatele knih

Mgr. 

Dagmar 

Kučerová
 



Projekt na zajištění regionálních funkcí na rok v Ústeckém kraji 
Městská knihovna Louny navazuje na úspěšné dlouhodobé zajišťování výkon regionálních funkcí díky kterému je možné přispět k implementaci standardů knihovního zákona v praxi, především v malých obcích okresu.
Obecný přehled aktivit:

 poradenská a konzultační činnost, komunikace s obecními úřady o součinnosti při   poskytování služby
 zpracování statistik o činnosti MLK
 příprava a zajištění výměnného fondu
 uskutečnění revize a aktualizace knihovního fondu v MLK
 odborná pomoc při katalogizaci knihovního fondu MLK 
 aktualizace knihovního fondu MLK
 zajištění nákupu a zpracování knihovních fondů
 poradenská činnost při zavádění informační technologie 
 zajištění dalšího vzdělávání knihovníků
 spolupráce při kulturních a společenských akcích v
 organizování kulturních a společenských akcí

Konkrétní aktivity:

 minimálně návštěvy v každé knihovně výměnný fond, předem stanovený plán rozvozu knih, tzn. pokračování v zavedeném systému rozvozu, který zabezpečuje větší cirkulaci knižního fondu a umožňuje individuální výběr dle požadavků čtenářů
 pravidelné setkání knihovníků MLK – tistika, hodnocení práce za rok 20 , plán rozvozu a diskuse k činnosti, školení apod. (
 setkání profesionálních knihoven (2x ročně)
 semináře pro knihovníky MLK 
 společná schůzka starostů – , hodnocení práce 
 práce na webových stránkách všech knihoven (průběžně)



 informováni o akcích MKL (průběžně)
 revizemi a obnovou knihovního fondu
 pomoc při žádosti o grant VISK3
 účast na výběrových řízeních na knihovnice / knihovníky MLK
 pomoc při přechodu na knihovní systém Tritius R

Pobočky, vybavení, revize

 rofesionální knihovny: Podbořany s plně automatizovaným systémem Claviuss plně automatizovaným systémem
 nihovny: Černochov, Hřivčice, Telce, Pátek, Radonice, Strádonice spadají pod (nemají internet)
 nihovna Markvarec spadá pod knihovnu Hřivice (nemá internet)
 lně automatizovaný systém má MLK Koštice Líšťany 
 plně automatizovaný systém Tritius má MLK Cítoliby, Ročov Lenešice, Dobroměřice, Vršovice,Libčeves, Panenský Týnec Měcholupy, Veltěže, Zeměchy a Tuchořice
 proběhne revize v áchMimo uvedené aktivity chce Městská knihovna Louny zopakovat úspěšný Města čtou MKL rovněž posílí metodické vedení pověřené funkce a zaměří se na větší motivaci knihovnic a knihovníků.Všechny obecní úřady budou znovu vyzvány ke spolufinancování výkonu regionální funkce.

Děkujeme za finanční příspěvek

Předkládá Mgr. Dagmar K
ředitelka region

Mgr. 

Dagmar

Kučerov



Název pZíjemce dotace: M�stská knihovna Louny
I:  65108477, DI: CZ65108477
kraj/okres: Ústecký/Louny

 Rozpo�et finan�ních prostZedků na výkon regionálních funkcí 2025

Náklady za rok  2025
Požadavek na Jiné zdroje, 

vlast.prostZedk
Náklady na 

SpotZeba materiálu (�íslo ú�tu 501)
           v tom : nákup knihovního fondu
           v tom : nákup spotřebního materiálu
           v tom : ochranné prac.pomůcky
           v tom : spotřeba PHM
SpotZeba energie (�íslo ú�tu 502)
           v tom : elektrická energie

           v tom : vodné, stočné
Opravy a udržování (�íslo ú�tu 511)
Cestovné (�íslo ú�tu 512)
Ostatní služby (�íslo ú�tu 518)
           v tom : servis výpočetní techniky
           v tom : nákup licence na el. zdroje
           v tom : ostatní služby
           v tom : služby pošt
           v tom : služby telekomunikací
           v tom : vzdělávání
Mzdové náklady (�íslo ú�tu 521) (Z.13+Z.14)
           v tom : platy zaměstnanců
           v tom :  ostatní osobní náklady
Zákonné sociální pojišt�ní (�íslo ú�tu 524,525)
           v tom : zdravotní pojištění
           v tom : sociální pojištění
           v tom : zákonné pojištění
Sociální náklady (�íslo ú�tu 527 a 528)
           v tom : zákon. sociál. Pojištění
           v tom : příspěvek na stravování
Jiné ostatní náklady (�íslo ú�tu 569)
           v tom :  pojištění
Ostatní provozní náklady (�íslo ú�tu 558)
Provozní náklady celkem
Investi�ní náklady
NÁKLADY CELKEM

PYID�LENÁ  DOTACE
Vráceno do státního rozpo�tu

Mgr. Dagmar Kučerová
ředitelka MěK Louny



Příloha k návrhu rozpočtu pro rok 2025
Komentář k účtům

NÁKLADY Náklady v Kč
50110 Nákup knihovního fondu 560 000,00

Hlavní položkou rozpočtu je nákup knih
Nový systém výměnných souborů umožňuje efektivně dopravit do knihoven širší nabídku výměn. souborů
nejméně 4 x ročně

50150 Spotřební materiál 50 000,00

Hlavní položkou je náklad na balení knih - folie, větší nároky na údržbu při výměnné službě, dále
tornery, papír, knižní lístky a ostatní potřeby pro zajištění standardu výměnné služby

50160 Materiál - spotřeba PHM 4 900,00

Spotřeba pohonných hmot v rámci cirkulace fondu po regionu, odborného dohledu, školení aj. 

50210 Elektrická energie 80 000,00

Podíl na nákladech na spotřebě elektřiny 

50240 Plyn 70 000,00

Podíl na nákladech na spotřebě plynu

50220 Vodné, stočné 10 000,00

Podíl na nákladech na vodné, stočné a srážkovou vodu

51210 Cestovné 6 000,00

Ostatní cestovné nezajištťované služebním autem

51800 Servis výpočetní techniky 39 000,00

Zajištění servisu výpočetní techniky

51800 Ostatní služby 32 000,00

Náklady na ostatních službách, elektronické zabezpečení, revize hasicích přístrojů, výtahů

51820 Poštovné 2 000,00

Náklady na poštovné

51830, 51880 Služby telekomunikací 12 000,00

Komunikace s regionálními knihovnami, poplatky za telefony a internet

51860 Vzdělávání 7 000,00

Vzdělávací kurzy pro knihovníky

55800 Nákup drobného hmotného majetku 50 000,00

Obnova vybavení kanceláří, PC technika a ostatní

52110 HM 300 000,00

1 pracovník na plný úvazek na zajištění knihovnických prací RF

52120 OON 490 000,00

Dohody o provedení práce, cca 3 osoby

524,525 Odvody SP, ZP a zákonného pojištění 102 500,00

Zákonné odvody sociálního a zdravotního pojištění a zákonného pojištění z HM

527,528 Ostatní sociální náklady 10 500,00

Ostatní sociální náklady související s plným pracovním úvazkem

56910 Jiné ostatní náklady 2 500,00



Pojištění majetku a odpovědnosti

Celkem rozpočtované náklady na rok 2025 1 828 400,00

V Lounech dne 03.10.2024

Komentář ke kapitolám rozpočtu zpracovala:

Ing. Lenka Hajmová účetní za Městskou knihovnu Louny 

Mgr. Dagmar Kučerová

ředitelka Městské knihovny Louny



Městská knihovna Louny
– příjemci RF v roce 2024, předpoklad na rok 2025

registrační 
číslo poznámka otevřeno 

hodin/týdně
MěK Louny pověřená knihovna

pobočky: 1a Domov pro seniory

MěK Podbořany profesionální knihovna
MěK Postoloprty profesionální knihovna
Místní knihovna v Kryrech profesionální knihovna
Místní lidová knihovna Peruc profesionální knihovna

pobočky: 5a MLK Černochov
5b MLK Hřivčice

5c MLK Pátek
5d MLK Radonice nad Ohří

Místní knihovna Blšany
Místní knihovna Cítoliby
Místní knihovna Černčice
Místní knihovna Dobroměřice
Knihovna Holedeč
Místní knihovna Hřivice

pobočka: 11a MLK Markvarec
Místní knihovna v Chožově
Místní knihovna Koštice nad Ohří
Místní knihovna Lenešice
Místní knihovna Libčeves
Místní knihovna Liběšice u Žatce
Místní knihovna Líšeany
Obecní knihovna v Měcholupech
Místní knihovna v Nové Vsi
Místní knihovna v Oboře
Místní knihovna Panenský Týnec
Místní knihovna Pnětluky
Místní knihovna Ročov
Místní knihovna Tuchořice
Místní knihovna Veltěže
Obecní knihovna Vinařice
Místní knihovna ve Vršovicích
Místní knihovna Zbrašín
Místní lidová knihovna Zeměchy
Místní knihovna Žerotín



Mgr. Dagm

Kučerová









^KOMERCNl BANKAa-s-
poboCka 2atec, expozitura Louny
KomenskSho na"m. 2661
440 01 Louny

Cislo uCtu:

17128-481/0100

Smlouva
o zfizenf a vedeni bezneho uctu v Kc

Komercnf bankou, a. s.
Komerdm banka, a. s., se sidlem Na Pnkopg 33, Praha 1 (d£le jen KB nebo jen banka),

zastoupenS Feditelem pobodky ziatec, exp. Louny

panem (pani) Ing. Jifirn

klient: pravnicka osoba
Nazev/obchodnJ jm6no majitele ufitu

MestskS knihovna Louny

Nazev uCtu (max. 40 znakd)

MSstskS knihovna Louny

SEdlo majitele OCtu - prdvnickg osoby

Husova 2382, Louny, 440 01

Nazev/obchodnl jm6no organizadnl slozky podniku

Sfdlo organizaCnf slozky podniku

Doklad osvSdCujfcf vznik pr^vnlck6 osoby

Mestsky ufad v Lounech: Zfizovacf listina

Doklad osvedfiujIcJ vznik organtzafinl slozky podniku )

ICO majitele uCtu

65108477

ICO organizaCnf slozky podniku )

Statutarnf organ majitele OCtu: pffjmenl, jm6no, rodn§ Cfslo (u cizozemce datum narozent), druh a £fslo prukazu totoznosti,
pobyt (u cizozemce vCetnS stdtnf prlsluSnosti)

PhDr. Markvart Ivo

Vedoucl organizafinf slozky podniku: pffjmenl, jm6no, rodnS Cislo (u cizozemce datum narozenf), trvaiy pobyt (u cizozemce
vCetnS st^tnl pflslu^nosti, druhu a Cjsla prOkazu totoznosti) '

Cislo telefonu pro ovfifov^inf pffkazd a sdSovSnf zdstatku na OCtS:

Cfslo faxu pro ovgfovanf pfikazO a sd£lovdnt zOstatku

uzaviraji podle § 708 a n^sledujicfch ustanovenf obchodniho z^koniku C. 513/1991 Sb. tuto

j smlouvu:

*) Vypint majitei 0£tu, pokud OCet bude siouZit pro potreby organizadnl slozky podniku, ktera" je zapsana v obchodnfm rejstflku.

Smlouva o zffzenfa vedenf b$zn6ho Qttu 6. : 17128481/0100 ze dne strana 1 ze •

Za zpracova~nf dokurrientu odpovfdS: JJJJ 02.01.97 09:47



1. KB klientovi zfidi a povede bSzny u5et v K£

2. Dohodnuty zpusob vedeni uCtu:
a) majitel uCtu bude s prostredky na u£t£ disponovat pisemnymi pfikazy podepsanymi podle

PodpisovSho vzoru
PfedSvSnf pfikazu formou kompatibilnfch m6dii nebo datovou komunikaCni siti bude
v pfipade" vytvofeni technickych podminek sjednSno zvISStnf dohodou.

b) pro tento u£et plati:
@ nove pfedlozeny samostatny Podpisovy vzor
D platny Podpisovy vzor k udtu 6islo

c) detnost vyhotovovdni zprav o zu£tov£ni: pravidelne jednou tydnd

3. Dohodnuty zpusob pfedavanE zpr&v o zu£tov£nf a ostatni korespondence:

63 po§tou na adresu:
Husoya 2382, Louny, 440 01

D osobnim odberem (po doruceni postou na mfsto osob. odb^ru: >

V pfipadS, ze zpr^vy o zu6tov£ni pfebfran^ osobnd v bance nebudou opakovanS odebr^ny,
je KB oprSvnSna tyto zpr^vy zaslat postou na adresu:

4. VSechny pisemn6 pfikazy pro vybdr/pfevod pen6znlch prostfedku a vy6etky v celkov^ 6£stce
500 tisfc K6 a vice (nebo protihodnota v CM) bude majitel u5tu pfedkladat (vyjma kompatibilniho

m6dia a 5eku) ur6en6mu pracovnikovi banky osobnd nebo prostfednictvim kter6koli zmocn£n6
osoby z Podpisov6ho vzoru anebo prostrednictvfm zvl^s^ zmocndn6 osoby na z^klade" pln6 moci
majitele udtu, pfedan6 na samostatn^m formul^fi banky, nebo (Jin6) osoby, kter^ se prok££e
pobofikovou kartou optick^ho klfce.
Kterykoliv z vy§e uvedenych pfedlozitelu je povinen se na pfedkl£danych pnkazech podepsat
pfed pracovnfkem banky, a to i v pfTpade", ze je jiz jednou na pfikazech podepsan. Pfikazy
pfedlozen^ pffpadnS jinym zpusobem banka nemusi realizovat.

5. Uzavfe-li klient Smlouvu o vyd£nf bankovnf karty optick6ho kli^e, provede banka prl pouziti
t6to karty jednou osobou platebni pfikaz i v pfTpade", jsou-li v podpisov6m vzoru k udtu nutn6
podpisy dvou osob.

6. UzavFe-ii klient Smlouvu o vydani pobockov6 karty optick^ho kli£e, pak banka povazuje
jakoukoliv osobu, ktera pfedlozi tuto kartu, za zmocnenou pfedlozit pfikaz, Banka provede
kontrolu teto osoby ov^fenfm podle prukazu totoznosti v pfipadd, jednd-li se o 6£stku nad
100000,- K6 a veSkerS pfikazy ovdfi banka vzdy podle Podpisov6ho vzoru k uctu.

7. Banka je opr^vn§na provSst autorizaci (tel/fax ovdfenO skute6n6ho vystavenf vsech pfsemnych
pnkazu pro vybe"r/pfevod pen§znfch prostfedku a vyCetky v celkovS 6astce 500 tisic K6 a vice

(nebo protihodnota v CM) na vyge uveden6m telefonnfm/faxov^m Cisle. Pokud se bance
nepodafi telefbnicky/faxem spojit s klientem na vySe uveden6m Cfsle, je banka opr£vn6na
pfikazy neprov6st ai do doby jejich skute6n6ho ovgfenf.

Pokud pfi uskute6n§n6 telefonick6 autorizaci nebude vystavenf pfikazu pfikazcem potvrzeno, je
pnkazce povinen do dvou prabovnfch dnu tuto skute6nost pisemn6 potvrdit a dorufcit bance. V
pffpad^, ze tak neudini, banka zaSle pfikaz majiteli u6tu. Soucasn^ je banka opravnSna oznamit
organum cinnym vtrestnim fizeni podezfeni ztrestneho cinu podvodu.

8. Klient m£ moznost pro ufiely autorizace plsemnych pfikazu dohodnout s bankou hesla. Hesla
budou sjednSna na samostatnem formul^fi banky a pouzrvdina nejdfive od druheho pracovniho
dne nasledujiciho po dni sdSlenf hesel klientem (po dni pfedani vypln§n6ho formulafe).

Smfouva o zffzenfa vedenf b$zn6ho ti&u C. 17128481/0100 ze dne strana 2ze4

V*rE DSKBUP.DOT OZ01.97 W:«

Za zpracoySnf dokumentu odpovldS: JJJJ 02.01.97 09:47



9. Banka bude telefonicky sdSlovat na zakladS hesla informace o zustatku a pohybech na uct6:
D ANO
El NE

10. Obd smluvnf strany se zavazujf dodrzovat Podmmky KomerCni banky, a. s., k bSznym
udtum vydan6 KB s uCinnosU od 1. 5. 1995 a Parametry Komer6ni banky, a. s., k bSznym
u5tum vydan6 KB s uclnnostf od 1. 5. 1995. Majite! uctu podpisem t6to smiouvy potvrzuje i
pfevzetf uvedenych Podminek a Parametru.

11. Smlouva nabyvS uCinnosti dnem

13.

(vyplni banka) a:

nahrazuje puvodnf smlouvu k tomuto uCtu ze dne 05.08.1992 (vyplni banka),

na jejfmz zruSeni se tfmto ob£ smluvni strany vyslovn§ dohodly.
D flenahrazuje zadnou puvodnf smlouvu.

12. "Komerdni banka, a. s., garantuje tzv meznf Ihuty zpracovam plateb do a ze zahraniCi na 6
pracovnfch dnu u vySlych uhrad a 4 pracovni dny u doSIych uhrad. V t6to lhute" je zahrnuta
doba od pfijetf pfikazu klienta na pobofice do odepsani 6^stky z nostro u6tu u uhrad do
zahranici a v pfipadS uhrad ze zahranic'i je to doba, kter^ po6in^ bezet od okamziku kdy KB
mohla s prostfedky disponovat na pfisluSnem u6tu u zahranicni banky do doby pfipsani platby
na u6et klienta, pokud je znamo jeho pfesn6 bankovni spojenf."
"Pfilohou teto smiouvy je informace pro klienta o nutnosti uvad§m platebniho titulu 6i ucelu
uhrady u doSlych plateb, pokud tato skute^nost neni znama ze zpravy zahranidni banky, die
zakona 6. 219/95 Sb. a pfisluSnSho opatfenf k n§mu C. 234/95 Sb,"

Vznikne-Ii nepovoleny debet na b6znem u6tu klienta, banka zffdi klientovi ufc'et pohledavky z
nepovoleneho debetu, jehoz Cislo klientovi pisemnS sdSli. Na tento u6et bude pfevedena
pohledavka KB z b§zn6ho u6tu s tfm, ze nadale bude urodena podle podmfnek KB k bSznym
u6tum urokovou sazbou pro nepovoleny debet. Tento uCet bude zfizen na dobu trv^ni
debetniho zustatku. V pfipadS splaceni debetniho zustatku je banka opravnSna tento u6et
zruSit. Tento udet je zfizen vyhradnS pro ucely zuctov^ni riepovolenych debetu a z tohoto
duvodu nenf klient opravn§n provadet.s u6tem jakekoliv platebni operace, s vyjimkou toho, ze
na tento u6et poukaze financni prostredky na uhradu debetu na bSznem uctu. Za doby trvani
platnosti b6zn6ho uCtu a existence debetu neni klient opravnen udet ru5it. Vedenf u5tu nebude
zpoplatnSno. Zfizenim tohoto u6tu nejsou dotcena ujedn^ni ke Smlouve o zffzeni a vedeni

u6tu.

14. DalSf podminky:

V Lounech

 uCtu

v dne

razftko a podpis fedit
Komerfinl banky, a. s., 2atec, exp. Louny
(jfm pov6Cen6ho pracovnfka)

V dne V Lounech dne

razftko a podpis osoby, ktera Ofedn6 ovgfila
pravost podpisu majitele Ofitu

podpis pra
totoznost pfltomn^ho majitele OCtu

Vysv5tlivky:
D Vybranou variantu oznadte v r^meCku znakem X, ostatnl varianty ce!6 proskrtnfite,

Smlouva o zflzenfa vedenf b8tn6ho fi&u 6. 17128481/0100 ze dne strana 3ze4

. ..

Za zpracova"nl dokumentu odpovldd: JJJJ 02.01.97 09:47





ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

 

Prohlašuji tímto, že u právnické osoby 

 Název:  Městská knihovna Louny, p.o. 

Sídlo: Mírové náměstí 1, Louny, 440 01 

IO: 65108477    

 

 vů�i majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolven�ní 
řízení, a žadatel se nenachází podle insolven�ního zákona v úpadku, 

 vů�i majetku žadatele nedošlo k podání insolven�ního návrhu, návrhu na prohlášení 
konkurzu nebo nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, 

 vů�i majetku žadatele nebyla nařízena exekuce, vů�i majetku žadatele nebyla zavedena 

nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

 žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení), 
nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem (slou�ení, splynutí), 

 žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný �in, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný �in hospodářský, nebo trestný �in 
proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán 
nebo každý �len statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele �i �lenem 
statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární 
orgán nebo každý �len statutárního orgánu této právnické osoby, 

 žadatel nebyl soudem nebo správními orgánem uložen zákaz �innosti nebo zrušeno 
oprávnění k �innosti týkající se jeho předmětu podnikání, nebo související s projektem, 

 žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vů�i orgánům veřejné správy 
eské republiky (finan�ní úřady, orgány sociálního zabezpe�ení), zdravotním 

pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům 
(za neuhrazený závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad 
původní splatnosti), 

Prohlašuji, že podepisující osoba si je vědoma možných důsledků nepravdivého �estného 
prohlášení, které je podkladem k poskytnutí dotace, a že veškeré údaje uvedené v žádosti a 
v přílohách jsou správné a úplné. 

 

V Lounech dne 3. 10. 2024                                  

                                                                                       Mgr. Dagm

            (jméno a p

 

Mgr. 

Dagmar 

Kučerová



}ÁDOST 
 

o finanní pYísp�vek na zajiat�ní výkonu regionálních funkcí knihoven        
Ústeckého kraje v roce 2025 

 
Název provozovatele knihovny: M�stská knihovna Most, pYísp�vková 

organizace 

 

Sídlo / adresa provozovatele knihovny: Moskevská 12,  434 21 Most 

 

Jméno statutárního zástupce: Bc. Petr Petrik 

 

Telefon: +420 476 768 801 

 

E-mail: reditel@knihovnamost.cz 

 

IO: 00080713 

 

DI: CZ080713 

 

Bankovní spojení (íslo útu/kód banky): 1042605379/0800 

 

Právní forma: pYísp�vková organizace 

 

Evidenní íslo knihovny MK: 462 

 

Cíl podpory: Zajiat�ní výkonu regionálních funkcí 
knihoven v Ústeckém kraji 
 

Termín realizace:                                      Prob��n� 2025 

 

Po�adovaná celková výae dotace: 1 800 940 K 

 

 
}adatel o dotaci potvrzuje správnost uvedených údajo a prohlaauje, �e nemá 
�ádné nevyrovnané závazky podle ustanovení § 2 naYízení vlády . 288/2002. 

 
V Most� dne 07. 10. 2024                                   
 

                                                                                        &&&&&
                                                                                        Razítko a podpis statutárního zástupce 

                                                                                        provozovatele knihovny 

 

Bc. Petr

Petrik

mailto:reditel@knihovnamost.cz


M�stská knihovna Most, pYísp�vková organizace, Moskevská 12, 434 21 Most 
Tel: 476 768 801, e-mail: reditel@knihovnamost.cz 

 

 

 

 

 

                                               

PROJEKT 

 

 

 

 

 

 

 

k �ádosti o poskytnutí dotace z programu podpory zajiat�ní výkonu regionálních funkcí  
 

knihoven Ústeckého kraje.      
 

 

M�stská knihovna Most, pov�Yená knihovna 

 

 

je oprávn�na poskytovat odborné knihovnické slu�by ve smyslu ustanovení zákona 

 

. 257/2001 Sb. o knihovnách a podmínkách provozování veYejných knihovnických a  
 

informaních slu�eb / knihovnický zákon/, který byl schválen usnesením vlády  
 

eské republiky ze dne 16. 1. 2002 . 68 k Programu podpory zajiat�ní výkonu regionálních  
 

funkcí knihoven, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, Smlouvy o pYenesení 
 

regionálních funkcí krajské knihovny na základní knihovnu na základ� usnesení 
 

Zastupitelstva Ústeckého kraje . 17/3Z/2005 ze dne 9. 3. 2005 a své ZYizovací listiny.  
 

PYíjemci jsou obce (m�sta), která jsou zYizovateli knihoven (pYípadn� poboek) 
 

evidovaných na Ministerstvu kultury R. 
 

 

 

 

 

mailto:reditel@knihovnamost.cz


M�stská knihovna Most bezúplatn� poskytuje knihovnické slu�by v následujícím 
rozsahu: 

 

 

Poradenská a konzultaní innost 
 

- statistika, výpojní protokol, evidence knih a asopiso, evidence tenáYo, odpisy knih, stav�ní 
knihovního fondu, zpracování granto 

 

 

Vzd�lávání pracovníko základních knihoven, poYádání porad 

 
- metodické návat�vy základních knihoven, konzultace s pracovníky knihoven, 
individuální proakolování na práci s PC, Internetem, knihovním systémem LANIUS, CLAVIUS, 
pracovní porady v prob�hu roku, zajiaeování akolení pracovníko knihoven  
 

 

Tvorba, distribuce a cirkulace vým�nných fondo pro základní knihovny 
provozované obcemi 
 

- výb�r knih, nákup knihovního fondu ureného pro vým�nný fond, kompletní zpracování 
knihovního fondu, katalogizace knih, zpracování záznamu do elektronické podoby, systematické 
a autorské znaení knih, balení knih, tisk katalogizaních lístko, zpracování souboro z vým�nného 
fondu, jejich distribuce do knihoven provozovaných obcemi 
 

 

Pomoc pYi revizi a aktualizaci knihovních fondo základních knihoven 

provozovaných obcemi 
 

- proakolení knihovníko a revizních komisí, podílení se na revizi knihovních fondo, provád�ní 
záv�rených zpráv o provedení revize KF, poskytování pomoci pYi aktualizaci knihovních fondo 
v knihovnách provozovaných obcemi 
 

 

Podpora pYi zpracování statistiky o innosti základních knihoven 
provozovaných obcemi 
 

- poradenství a pomoc pYi zpracování výkazo o innosti základních knihoven, zpracování 
statistiky za region 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zpracování knihovních fondo poYízených z prostYedko provozovatele /obce/ 

nebo získané darem od tenáYo pro základní knihovny provozované obcí a 
jejich distribuce 

 
- knihovnické zpracování knih zakoupených z rozpotu jednotlivých OÚ nebo získané darem od 
tenáYo pro základní knihovny: katalogizace knih, vybavení kni�ním a katalogizaním lístkem, 
oznaení a balení knih 

 

 

innost napomáhající rozvoji knihoven a jejich knihovnických a informaních 
slu�eb / VISK/ 
 
- knihovní systémy, sledování legislativních zm�n v oboru 

 

 

Ediní innost 
 
- zpracování metodických materiálo a pokyno pro pracovníky základních knihoven 
s neprofesionálními a profesionálními pracovníky regionu Most 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zajiat�ní výkonu RF regionu Most v roce 2025 

 

 

     Regionální funkce vykonává M�stská knihovna Most od roku 2002.   
 

Se vaemi zYizovateli obsluhovaných knihoven byly uzavYeny smlouvy o poskytování  
 

regionálních slu�eb na dobu neuritou.  
 

PYesto�e se v prob�hu let m�nily podmínky (sní�ení ástky urené pro zajiat�ní výkonu  
 

regionálních funkcí) pro poskytování slu�eb knihovnám, podaYilo se i pYesto zachovat jejich  
 

trvání.  
 

V roce 2024 získala M�stská knihovna Most na zajiat�ní výkonu regionálních funkcí  
 

rozpoet 1 670 600 K, ze kterého mohl být navýaen úvazek a posílena ástka na nákup  
 

knihovního fondu. 
 

V souasné dob� regionální funkce zajiaeují 3 pracovnice s celkovým úvazkem 2,0. 

 

 

     V roce 2025 bude M�stská knihovna Most poskytovat pro knihovny regionu výae uvedené  
 

slu�by, které jsou velmi dole�ité pro jejich innost. 
 

 

     M�stská knihovna Most v rámci regionálních funkcí obsluhuje 26 knihoven, z toho             
 

3 m�stské knihovny a 23 místních lidových knihoven (viz seznam knihoven). 
 

Ve vaech m�stských knihovnách a 18 místních lidových knihovnách mají návat�vníci  
 

k dispozici poítae s napojením na Internet. V knihovnách, kde poítae nejsou, je Internet  
 

pYístupný na obecním úYad�.  
 

     V knihovnách, které mají knihovnický program (Clavius nebo Tritius), pracovnice  
 

odd�lení regionálních funkcí pomáhají s vkládáním fondu knihoven do t�chto programo. 
 

ZároveI s vkládáním je fond knihoven aktualizován, opotYebované a zastaralé knihy se  
 

vyYazují. Také se opravuje znaení knih, hlavn� nauné literatury (mezinárodní desetinné  
 

tYíd�ní), knihy jsou podle potYeby nov� oznaeny a obaleny. 
 

     



     V knihovn� v Brandov� plánujeme v pYíatím roce dokonit vkládání fondu knihovny                       
 

do knihovního programu Clavius. Po zaakolení knihovnice bude zprovozn�n výpojní  
 

protokol.  

 

Obecní úYad v Nové Vsi v Horách plánuje zakoupení knihovního programu Tritius.                       
 

V této knihovn� byl ji� fond vlo�en do programu Clavius, tak�e by se jednalo pouze                             
 

o pYevedení dat do nov�jaího programu. A podobn� jako v Brandov�, po zaakolení  
 

knihovnice, bude zprovozn�n výpojní protokol. 
 

V roce 2024 bylo v knihovn� ve Volevicích dokoneno vkládání fondu knihovny  
 

do programu Tritius. Byl vlo�en nejen fond knihovny, ale i knihy z daro. V souasné dob� se  
 

knihovnice akolí, aby se mohlo zaít pojovat pYes výpojní protokol od ledna 2025.   

 

Automatizovaný výpojný systém funguje v naaem regionu ve vaech m�stských knihovnách  
 

(Most, Litvínov, Lom, MeziboYí).  
 

V místních lidových knihovnách funguje automatizovaný výpojný systém Clavius  
 

v Obrnicích a na Klínech.  
 

Se zástupci obcí, které jsou zYizovateli knihoven a kde jeat� automatizovaný knihovní systém  
 

není zaveden, budou projednávány mo�nosti automatizace knihoven s dorazem na to, �e práce  
 

s tímto systémem dává knihovníkovi více prostoru pro poskytování dalaích slu�eb u�ivatelom  
 

knihovny. 

 

V knihovn� v Mariánských Radicích je na pYíatí rok naplánována aktualizace fondu 

 

(tzn. vyYazení zastaralých a opotYebovaných knih, pYípadné dopln�ní nov�jaími tituly z daro). 
 

V knihovn� v obci Polerady je knihovna obnovena v opravených prostorách, podaYilo se  
 

upravit a otevYít prostory pro tenáYe. 
 

     Proto�e jen velice málo obcí si mo�e dovolit nakoupit nové knihy do svých knihoven, 
 

je budování vým�nného knihovního fondu pro obsluhované knihovny nejdole�it�jaí ástí  
 

z celku regionálních slu�eb.  
 



Díky navýaení rozpotu pro RF v roce 2024 jsme mohli pro vým�nné soubory zaít  
 

nakupovat nejen v�taí mno�ství knih, ale i stolní hry, o které je v knihovnách regionu velký  
 

zájem. V tomto trendu bychom cht�li pokraovat i v roce 2025.  

 

     Nákup knihovního fondu do vým�nných souboro zajiaeují pracovnice z odd�lení  
 

regionálních funkcí.  
 

Knihy i stolní hry jsou vybírány a objednávány podle potYeb a po�adavko knihoven.                             
 

Po dodání je veakerý fond opatYen pYírostkovým íslem, zpracován a vlo�en do knihovního  
 

programu Tritius, oznaen a knihy jsou obaleny. Pracovnice zodpovídají také                                     
 

za administrativu spojenou s nákupem fondu. 

 

Na úseku regionálních funkcí se zpracovávají i knihy, které si nakoupí do svých knihoven  
 

samy obce ze svých rozpoto. Knihy si sice obce samy nakoupí, ale pracovnice z odd�lení  
 

regionálních funkcí pomohou knihovníkom knihy zpracovat, poté oznait a zabalit.  
 

Pokud má knihovna knihovnický program, knihy jsou do programu vlo�eny pYímo v této  
 

knihovn�. 
 

 

     Také v roce 2025 budou knihovnám regionu v rámci vým�nných souboro pojovány  
 

soubory knih a stolních her. O vým�nný fond je mezi tenáYi velký zájem. Knihovníci mají  
 

mo�nost si vybrat nejen pYímo v M�stské knihovn� Most, mohou objednávat také  
 

telefonicky nebo e-mailem.  

 

Následn� jim je fond naten a pYipraven do souboro, které potom pracovnice   
 

regionálního odd�lení rozvá�í do jednotlivých knihoven nebo si pro n� jezdí knihovníci nebo  
 

starostové obcí osobn�.  
 

 

     I v roce 2025 budou knihovnám poskytovány konzultace a metodické návat�vy.  
 

Metodické konzultace jsou provád�ny aktuáln� dle potYeby 3 osobn�, telefonicky,  
 

elektronickou cestou.  

 



Na konci roku se uskutení pracovní porada pro vaechny knihovníky regionu Most. 
 

Vaem knihovnám pomohou pracovnice regionálního odd�lení pYi vyplIování statistických  
 

výkazo za rok 2024. 

 

U automatizovaných knihoven je statistika generována programem. U neautomatizovaných  
 

knihoven je veden tiat�ný statistický deník, který je knihovnami pYedkládán pov�Yené  
 

knihovn� na konci roku ke konené statistice. V rámci celostátní statistiky se získaná data           
 

z jednotlivých knihoven vkládají do elektronických formuláYo NIPOS.  
 

Rovn�� budou vypracovány sumáYe o innosti místních lidových knihoven, m�stských  
 

knihoven a sumáYe celého regionu Most za rok 2024.  

 

Knihovníkom bude poskytována metodická pomoc pYi práci s automatizovanými knihovními  
 

systémy Clavius a Tritius.  
 

Prob��n� budou knihovníci informováni o odborných kurzech a semináYích poYádaných  
 

Knihovnou Ústeckého kraje i mimo kraj.  
 

 

     V pYíatím roce se op�t budeme sna�it pYihlásit knihovny, které o to projeví zájem, 
 

do sout��e Knihovník Ústeckého kraje a do sout��e Vesnice roku, kde knihovny zastupují  
 

kulturu. 

 

Vaechny knihovny regionu podpoYíme v zapojení se do celostátních akcí a programo              
 

na podporu tenáYství 3 BYezen m�síc tenáYo, Noc s Andersenem, Den pro d�tskou knihu,  
 

Týden knihoven, Kamarádka Knihovna, tení pomáhá atd. 
 

Dále budeme jako pov�Yená knihovna pokraovat a pomáhat v benchmarkingu knihoven  

 

(porovnání statistických údajo jednotlivých výkono knihoven). 
 

     Spolupráce základních knihoven s pov�Yenou knihovnou probíhala v minulých letech            
 

bez problémo, na velmi dobré úrovni byla i komunikace se starosty obcí. Naae knihovna  
 

se bude sna�it o tento trend i v pYíatím roce.  
 

 



            V mnoha pYípadech je knihovna jediným kulturním a spoleenským zaYízením v obci,  

 

tak�e by bylo pYínosem v tomto projektu v následujících letech pokraovat. O knihy i hry 

 

z vým�nných fondo je mezi knihovnami regionu Most a jejich tenáYi velký zájem.  
 

Na nákup nových knih do svých knihoven mohou pYispívat pouze n�které obecní úYady, tak�e                  
 

pro v�tainu knihoven jsou vým�nné soubory jediným zdrojem nových knih, popY. her.     
 

 

     Na rok 2024 získala M�stská knihovna Most na zajiat�ní výkonu regionálních funkcí  
 

rozpoet 1 670 600 K, tak�e jsme nemuseli sni�ovat �ádnou polo�ku z po�adovaného  
 

rozpotu. Naopak jsme mohli navýait úvazek a posílit ástku na nákup knihovního fondu.  
 

PYi nedostateném rozpotu by byly nejvíce ohro�eny - ástka na nákup knihovního fondu        
 

pro vým�nné soubory a ástka urená na platy zam�stnanco. Z tohoto dovodu by nemohly  
 

být slu�by v rámci výkonu regionálních funkcí vykonávány v celém rozsahu.  
 

A jak ji� bylo zmín�no výae, budování knihovního fondu pro vým�nné soubory je pro obecní  
 

knihovny dole�ité z hlediska jejich fungování. 
 

 

 

 

 

 

 

 

V  Most� dne 07. 10. 2024    

 

 

 

                                                                                                                                      

----------------

                                           

      Bc. Petr Petrik 

      Yeditel  
      M�stská knihovna Most, pYísp. org. 

 

 

 

 

 

 

Zpracovaly: Zdena Macková, Olga aolcová 

 

Bc. Pet

Petrik



 

M�stská knihovna Most, pYísp�vková organizace, Moskevská 12, 434 21 Most 

Tel: 476 768 801, e-mail: reditel@knihovnamost.cz 

 

 

 

Plán erpání finanních prostYedko na neinvestiní náklady                                     
v roce 2025 + komentáY 

 

 

SpotYeba materiálu                       385 000,00 

 z toho: nákup knihovního fondu 377 000,00 

 z toho: kanceláYské potYeby 8 000,00 

SpotYeba energie + teplo 0,00 

Opravy a udr�ování 0,00 

Cestovné 10 000,00 

Ostatní slu�by 1 000,00 

 z toho: doprava 0,00 

 z toho: servis AKS 1 000,00 

 z toho: nákup licence na el. zdroje 0,00 

 z toho: nákup knihovnických slu�eb 0,00 

Mzdové náklady 1 040 080,00 

 z toho: platy zam�stnanco 1 040 080,00 

 z toho: ostatní osobní náklady 0,00 

Zákonné sociální pojiat�ní (sociální a zdravotní pojiat�ní) 351 547,00 

Sociální náklady  13 313,00 

z toho: pYíd�l 2% do FKSP 10 401,00 

z toho: zákonné pojiat�ní odpov�dnosti zam�stnavatele za úraz  2 912,00 

Jiné ostatní náklady 0,00 

Ostatní provozní náklady (poplatek za slu�ební telefon) 0,00 

B��né (neinvestiní) náklady 1 800 940,00 

Kapitálové náklady 0,00 

Kapitálové (investiní) náklady celkem 0,00 

Náklady celkem 1 800 940,00 

 
 

mailto:reditel@knihovnamost.cz


Základní knihovny regionu Most  
 

 

 
Registraní 

íslo knihovny 

Profesionální  knihovny  

1. M�stská knihovna Most - knihovna pov�Yená výkonem RF 462 

2. M�stská knihovna Litvínov 921 

3.  M�stská knihovna Lom + 1 poboka 1674 

4. M�stská knihovna MeziboYí 1442 

5. Obecní knihovna v Malém BYezn� 1523 

6. Knihovna obce Patokryje 4535 

Neprofesionální knihovny  

7. Obecní knihovna v Beov� 3087 

8. Místní lidová knihovna v B�luaicích 5538 

9. Místní lidová knihovna v Brandov� 2144 

10. Místní lidová knihovna v BraIanech 3810 

11. Místní lidová knihovna v eském JiYetín� 4413 

12. Místní knihovna v Havrani 3218 

13. Místní lidová knihovna v HoYe Svaté KateYiny 901 

14. Obecní knihovna v Horním JiYetín� 5280 

15. Obecní knihovna v Klínech 3213 

16. Obecní knihovna obce Korozluky 3736 

17. Místní knihovna Lianice 370 

18. Místní lidová knihovna Louka u Litvínova 4357 

19. Místní lidová knihovna Lu�ice 3384 

20. Místní lidová knihovna Mariánské Radice 2124 

21. Místní knihovna v Morav�vsi 3219 

22. Místní lidová knihovna v Nové Vsi v Horách 1950 

23. Základní knihovna pYi Obecním úYad� v Obrnicích 2694 

24. Místní lidová knihovna v Poleradech 4209 

25. Místní lidová knihovna ve Skraín� 4433 

26. Místní knihovna ve Volevicích 4238 

27. Místní lidová knihovna v }elenicích 5017 

   





Údaje platné ke dni: 7. Yíjna 2024 03:57 1/1

Výpis
z obchodního rejstYíku, vedeného

Krajským soudem v Ústí nad Labem
oddíl , vlo�ka Pr 383

Datum zápisu: 10. ervence 2003
Datum vzniku: 1. ledna 2003
Spisová znaka: Pr 383 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
Název: M�stská knihovna Most, pYísp�vková organizace
Sídlo: Moskevská 12, 434 01 Most
Identifikaní íslo: 000 80 713
Právní forma: PYísp�vková organizace
PYedm�t innosti:

Je vymezen v § 4 zákona . 257/2001 Sb., o knihovnách
a podmínkách provozování veYejných knihovnických a informaních
slu�eb a provád�cími pYedpisy k tomuto zákonu.

DoplIková innost:
Výroba, obchod a slu�by neuvedené v pYílohách 1 a� 3 �ivnostenského zákona
Obory innosti:
Vydavatelské innosti, polygrafická výroba, knihaYské a kopírovací práce
ZprostYedkování obchodu a slu�eb
Velkoobchod a maloobchod
Realitní innost, správa a údr�ba nemovitostí
Reklamní innost, marketing, mediální zastoupení

Statutární orgán:
Yeditel:

   Bc. PETR PETRIK , dat. 

Den vzniku funkce: 1. kv�tna 2018
Zposob jednání: Yeditel nebo zástupce statutárního orgánu jedná jménem pYísp�vkové 

organizace samostatn�. PYi své innosti je povinen postupovat v souladu s 
platnými právními pYedpisy, právními pYedpisy zYizovatele a vnitYními pYedpisy 
pYísp�vkové organizace.

ZYizovatel:
Statutární m�sto Most, I: 002 66 094
Radniní 1/2, 434 01 Most

Tento výpis z obchodního rejstYíku elektronicky oznail "Krajský soud v Ústí
nad Labem" dne 7.10.2024 v 13:45:15. EPVid:zRI1Noi7L0MZ9UbseXpNcw









^^e^^ ^^
^íslo smlouvy 102236

^eská národní barka, Na P ^íkop^ 28, 115 43 Praha 1, I^ 48136450
zastoupená Ing. B ^etislavem Srsenem, ^editelem pobo^ky Ústí rad Labem
a Ing. Alenou Jest^íbkovou, vedoucí odboru provozního pobo ^ky Ústí rad Labem
(dále jen "^NB")

a

Statutární m^sto Most

Radni^ní 1, 434 64 Most I^ 00266094
zastoupené primátorem Ing. Vlastimilem Vozkou
{dále jen "kliert")

uzavírají podle § 708 a násl. ustanovení zákona ^. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve zn^ní
pozd ĵ ších p^edpis^, a zákona ^. 218/2000 Sb., o rozpo^tových pravidlech a o zm ^n^
n^kterých souvisejících zákon ^ (rozpo^tová pravidla}, ve zn^ní pozd ĵších p^edpis^, tuto

smlouvu o b^žném ú^tu

1. ^NB z^ídí klientovi ú^et ^íslo 94-8229491/0710 (dále jen „ú^et"). Ú^et je veden
v ^eských korunách. Ú^et je ú^tem pod^ízeným státní pokladn ^ .

2. Nedílnou sou^ástí této smlouvy jsou Podmínky ^eské národrú banky pro vedení ú ^t^
právnickým osobám a provád ^ní platebního styku, Podmínky ^eské národní banky pro
používání služby ABO-K internetové bankovnictví a ^ást I. Ceníku pen^žních
a obchodních služeb ^eské národní banky (dále jen „Ceník"). Klient sou ^asn^ s podpisem
této smlouvy potvrzuje, že se seznámil se zn ^ním uvedených podmínek a Ceníku a
souhlasí s nimi.

3. ^NB poskytuje klientovi platební služby v rozsahu uvedeném v ustanovení § 33 odst. 8
rozpo^tových pravidel.

4. ^NB ú^tuje klientovi ceny za poskytované služby podle Ceníku. Tyto ceny jsou
odepisovány z tohoto ú^tu.

5. ^NB informuje klienta o platebních transakcích výpisy z ú ^t^ v intervalu denn^, pokud
došlo k pohybu na ú^tu.

6. Tato smlouva se uzavírá na dobu neur^itou.

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží klient a druhý
^NB.

8. Tato smlouva nabyvá platnosti a ú ^innosti dnem podpisu ob^ma smluvními stranami.

^ ^ 013V Ustí nad Labem dne .?.:.. ^^:.. ^ V ....^`::`::.'^ ........ dne .'". ^..:^^:..2013

^ng. B^eti av S,^n za ^ g. Alena Jest ^kovS z

lr^



CNB POBOGK;A USTI N^L
27 .OZ .13 ^Q8 ^ 47 051 ^r7 , . _.___

; ^^I?atum

^ Zpracov^.?/a: ^
i ^
3 ^'eclouci odhoru:

r ^'^'Sp) rávice rozpc^^ lu:
: //,, ,/
; L'1'3YI1 ^ DOSOUíl12/8: ^Y ' 9.1

'^ it^^t..imr.^,^,,._F..', . ,.... )
(ncí-;^^ niizcv ,,,, . ^ ^ i ;

^ti^, ^o^.^r _ ^^ ^
/a '^'7^,/^^,/

r`7^ -^-

/^^^^cG!'/^ ' ^[iCi'%IiC,LL'64^

U Ing. Dagmar TlnteaYá !

/,r7^ J/.̂4^11iIHUn ^i7r/iY^Yii7 / i

' . ^;kc;:, C)^? 1

^Z`°^°"á r`^°^^
!^ ^^ Q^ ^ /fl

^ ^^. ^^ 
^^.

Za 1^P.4 SCilv:l^l^/ft: y-^/!-^ // /"/w^^Qí^ ^ N^

y
^ ,.^,^^;1 ^.CoCCf ^ i^+c^^C^^^^

D ^vod uzav^cní:
^^^ .

^v^^^e.^oo^,^ ^^ ^^



^/,^/^^^
^ESKÁ5
SPORITEWA

iiii iiuuu ii iii iiiui i iii ii iii ii iiui iii ii i
REGISTR SMLUV

Smlouva o ú ^tu

^eská spo^itelna, a.s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PS^ 140 00, I^ : 45 24 47 82
zapsaná v obchodním rejst ^íku vedeném M^stským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1171

Ve ^ejný sektor a realitní obchody, Praha 4, Bud ^jovická 1518/13b, PS^ 140 00_ ..................................................................................................................:.._.._...._.......................................---...................._..............._......_........_.................
(dále jen „ Banka")

Obchodní firma (název):

Sídlo (místo podnikání):

I^O:
(dále jen „ Klient")

Statutární m^sto Most............................................................
43401 Most, Radni^ní 1/2................
00266094

uzavírají tuto Smlouvu o ú ^tu (dále jen „Smlouva")

1. Banka vede Klientovi od 1. 2. 1993 ú^et ^ íslo: 1041368359/0800 v m^n^ CZK (dále jen „Ú ^et").

Pro p ^eshrani^ní platební styk platí mezinárodní ^ íslo Ú^tu (IBAN): CZ11 0800 0000 0010 4136 8359.

2. Klientje za ^azen ve skupin^ KORPORATNÍ KLIENTI.

3. Banka bude úro^ it pen^žní prost ^edky na Ú^tu ro^ní úrokovou sazbou stanovovanou a vyhlašovanou Bankou v
Ceníku ^eské spo ^itelny, a.s., (dále jen „Ceník").

Banka p ^ipíše úroky z pen ^žních prost ^edk^ na Ú^tu ve prosp^ch Ú^tu vždy k poslednímu dni kalendá ^ního
m^síce, pokud den p ^ipsání p ^ipadne na pracovní den. P ^ipadne-li den p ^ipsání na jiný než pracovní den, Banka
vypo^ ítá a p ^ipíše úroky k poslednímu pracovnímu dni p ^ íslušného m ^síce a úroky za zbývající jiný než pracovní
den/dny p ^ísiušného kalendá ^ního m^síce p ^ipíše v následujícím kalendá ^ním m^síci. Banka p ^ipíše úroky z
pen^žních prost ^edk^ na Ú^tu ve prosp^ch Ú^tu za m^síc prosinec k poslednímu dni tohoto m ^síce.

Banka úroky následn^ automaticky p^evede na b^žný ú^et ^ . 19-1041368359/0800.

Klient má právo vybrat si možnost p ^ipisování úrok ^ z Ú^tu ve prosp^ch jiného ú^tu vedeného Bankou. Takovou
zm^nu Klient sd^ lí Bance písemn^ poštou nebo elektronicky. U ^innost takové zm^ny nastane následující pracovní
den po obdržení žádosti Bankou za p ^edpokladu, že oznámení zm^ny bude Bance doru ^eno nejpozd^ji do 25. dne
kalendá ^ního m^síce. Pokud oznámení zm ^ny Banka obdrží po této Ih ^ t^ , nabývá zm^na ú ^innosti prvním dnem
m^síce následujícího po m ^síci, v n^mž bylo Bance doru^eno oznámení zm^ny.

4. Klient a Banka se dohodli na m ^sí^ní frekvenci vyhotovování výpis ^ z Ú^tu v elektronické form ^ prost ^ednictvím
aplikace Business 24. Za okamžik doru ^ení výpisu z Ú ^tu se považuje den vystavení souboru s vy"pisem z Ú ^tu ve
formátu PDF na zabezpe^eném serveru Banky.

Klient je oprávn ^n podle aktuální nabídky Banky jednostrann ^ zm^nit zp ^sob a frekvenci doru ^ování výpis ^
Bankou. Takovou zm^nu Klient sd^ lí Bance písemn ^ nebo elektronicky. Ú ^innost takové zm ^ny nastane
následující pracovní den po obdržení žádosti Bankou za p ^edpokladu, že oznámení zm ^ny bude Bance doru ^eno
nejpozd^ji do 25. dne kalendá ^ního m^síce. Pokud oznámení zm^ny Banka obdrží po této Ih ^ t^ , nabýyá zm^na
ú^ innosti prvním^dnem m ^síce následujícího po m ^síci, v n^mž bylo Bance doru^eno oznámení zm ^ny.

5. Klient platí Bance ceny za služby poskytované Bankou podle Ceníku platného v dob ^ poskytnutí služby.

Banka bude ceny za poskytované služby ú ^tovat na vrub ú ^tu ^ 27-1041368359l0800.

Klient má právo vybratsi k úhrad ^ cen za služby poskytované Bankou jiný b^žný ú^et vedený mu Bankou . Takovou
zm^nu Klient Bance sd^ lí písemn^ poštou nebo elektronicky. Ú ^ innost takové zm ^ny nastane následující pracovní
den po obdržení žádosti Bankou za p ^edpokladu, že oznámení zm ^ny bude Bance doru ^eno nejpozd^ji do 25. dne
kalendá ^ního m^síce. Pokud oznámení zm^ny Banka obdrží po této Ih ^t^ , nabývá zm^na ú^ innosti prvním dnem
m^síce následujícího po m ^síci, v n^mž bylo Bance doru ^eno oznámení zm ^ny.

. ) ( ^ 3^271 072017 ^ 1 /2

F f ,•,//^/



6. Na základ^ této Smlouvy je možné poskytnoút platební prost ^edek (nap ^. platební kartu, elektronické bankovnictví),
pokud si o n^j Klient požádá.

7. Klient nesouhlasí s tím, aby Banka poskytovala bankovní informace prost ^ednictvím bank o jeho závazcích,
ekonomické a finan^ní situaci pro pot^eby obchodních partner^ .

8. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovn ^ neupravené se ^ídí Všeobecnými obchodními
podmínkami ^eské spo ^itelny, a.s. (dále jen VOP), které jsou nedílnou sou ^ástí této Smlouvy. Klient podpisem této
Smlouvy potvrzuje, že VOP a další dokumenty, na které tato Smlouva odkazuje, p ^evzal, že se s jejich obsahem
seznámil a že s nimi souhlasí.

9. Klient prohlašuje a svým podpisem potvrzuje, že byl p ^ed podpisem Smlouvy seznámen se systémem pojišt ^ní
pohledávek z vklad ^ v rozsahu Informa^ního p ^ehledu, že mu porozum ^ l a že ho p ^evzal.

10. Smluvní strany prohlašují, že se na Smlouvu vztahuje povinnost zve ^ejn^ní v registru smluv a souhlasí se
zve ^ejn^ním celého jejího obsahu. Smluvní strany se dohodly, že Banka je oprávn ^na Smlouvu v registru smluv
zve ^ejnit. Smlouva nabývá ú^innosti zve ^ejn^ním v registru smluv Bankou.

11. Tato Smlouva nahrazuje p ^edchozí Smlouvu o ú^tu ^ . 1041368359/0800, v^etn^ všech dodatk ^ , p ^ i^emž z^stávají
zachovány ^ íslo ú ^tu, plné moci (vzorové podpisy), trvalé p ^íkazy, trvalé souhlasy s inkasem, platební prost ^edky
vydané k ú^tu (nap^. platební karta) dle Smlouvy o b ^žném ú^tu v m^n^ ze dne 1. 2. 1993.

V Most^ dne 17. 10. 2017

za ^eskou spo^itelnu, 

Ve ^ejný sektor - velcí klienti jný sektor - veicí klienti
titul, jméno, p ^íjmení, funkce, org. slo , p ^ íjmení, funkce, org. složka

Klient: Statutární m^sto Most

_

Bc. Jana Eliška Venning
podpis: od is: ^n . M r. Robert GP P^ 9.... _....__ .. ..............

g. Mgr. Robert Gubá

IJ bankovní poradce bankovní poradce

Za Klienta:

Titul, jméno, p ^íjmení Mgr. Jan Paparega _ _ _.... .
Pohiaví muž

Trvalý nebo jiný pobyt _ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . _ _ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Rodné ^ íslo (datum narození)

Místo narození Most _ ........................^_..........._.__..........._ _.._....._....._.^__..............-- ----_.........___.._..^..^------...._._.__.......
Druh a ^ íslo pr^kazu totožnosti . .^ ... .. _ _............^........____._.._....
Platnost pr^kazu totožnosti 2. 10. 2017 _._ .........................................................._... _..._.._...............---._._.........
Stát ^eská republika _ ^ '_...._ ................ .........._.._........---..__..........._._...........-- --..........__._........._.__.._.^.._......_- -_.._.....
Státní ob^anství ^eské

^^ ^ 3-6271 07/2017 ^ 2^2

Fl

,i

^t



MmM Z_OZVZ_039

Datum
Jméno , p^íjmení / p ^ íp.

organizace
Funkce , ORJ Podpis

Zpracoval/a/i/y: ^eská spo^itelna, a. s.

Vedoucí odboru: 24. 10. 2017 Ing. Petr Krupi ^ka Vedoucí OF

Správice rozpo ^tu: 24. 10. 2017 Ing. Alena Soukupová Referentka OF

q dotace EU apod. q podmín^ná pohledávka q podmín^ný závazek K^ (v^ . DPH)

Za OF posoudil: 24. 10. 2017 Ing. Bc. Karel Šmrha Referent OF

AK - právn^ posoudil/a:

Mgr. Petr Janák
q%^j. ;'C. ,^t; ^^- KINDL&PARTNE^I AK

______. advokátní kancelá ^ s. r. o......__..__._.....---- -----.._.....------.._..._..-._........._..--- ..............._. .._..._.._...._._..._..._.._.._..---
Uve^ejn^ní v registru smluv: q NE ®ANO

Anonymizovat smlouvu: q NE © ANO

Za VM schválil/a: ^ ° ^^° 20^2 Ing. Marek Hrvol NP

Schváleno v: q PPM / q RmM / q ZmM - dne

Datum uve^ejn^ní smlouvy:
P á k

Novace smluv v souvislosti

ID smlouvy z registru smluv:
ozn m a:

s uve^ej^ováním v registru smluv.

F_OZVZ_039A platí od: 1. 1. 2017 Stránka 1 z 1

^ f .^

f,^



ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

 

Prohlašuji tímto, že u právnické osoby 

 Název: Městská knihovna Most, příspěvková organizace  

Sídlo: Moskevská 12, 434 01 Most  

IO: 00080713     

 

 vů�i majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolven�ní 
řízení, a žadatel se nenachází podle insolven�ního zákona v úpadku, 

 vů�i majetku žadatele nedošlo k podání insolven�ního návrhu, návrhu na prohlášení 
konkurzu nebo nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, 

 vů�i majetku žadatele nebyla nařízena exekuce, vů�i majetku žadatele nebyla zavedena 
nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

 žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení), nebo 
je v procesu zrušení s právním nástupcem (slou�ení, splynutí), 

 žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný �in, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný �in hospodářský, nebo trestný �in proti 
majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 
každý �len statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele �i �lenem 
statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární 
orgán nebo každý �len statutárního orgánu této právnické osoby, 

 žadatel nebyl soudem nebo správními orgánem uložen zákaz �innosti nebo zrušeno 
oprávnění k �innosti týkající se jeho předmětu podnikání, nebo související s projektem, 

 žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vů�i orgánům veřejné správy eské 
republiky (finan�ní úřady, orgány sociálního zabezpe�ení), zdravotním pojišťovnám a 
Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům (za neuhrazený 
závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti), 

Prohlašuji, že podepisující osoba si je vědoma možných důsledků nepravdivého �estného 
prohlášení, které je podkladem k poskytnutí dotace, a že veškeré údaje uvedené v žádosti a 
v přílohách jsou správné a úplné. 

Zároveň prohlašuje, že žadatel souhlasí se zveřejněním uvedených identifika�ních údajů 
v žádosti a výše poskytnuté dotace na webových stránkách internetového serveru Ústeckého 
kraje a se zařazením do databáze poskytovatele.  

 

V Mostě dne 14. 10. 2024      

                     

                                                                                                             
………………

Bc. Petr Petrik, ředitel 

Bc. Petr 

Petrik



ŽÁDOST  
o finanční příspěvek na zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven 

Ústeckého kraje v roce 2025 

 

Název provozovatele knihovny: 

REGIONÁLNÍ KNIHOVNA TEPLICE, příspěvková organizace 

Sídlo provozovatele knihovny:  

Lípová 796/13, 415 01 Teplice 

Jméno statutárního zástupce:  Bc. Martina Doležalová 

Tel.:   608 755 774  e-mail: martina.dolezalova@knihovna-teplice.cz 

IČO: 00361216    DIČ: CZ 00361216 

Bankovní spojení (číslo účtu/kód banky): 102 32 999 86 / 5500 

Právní forma: příspěvková organizace  

Evidenční číslo knihovny MK: 3328 / 2002 

 

Cíl podpory: Zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji  

Termín realizace: průběžně 2025 

Požadovaná celková výše dotace:  1. 823.000,- Kč 

 

Žadatel o dotaci potvrzuje správnost uvedených údajů a prohlašuje, že 
nemá žádné nevyrovnané závazky podle ustanovení § 2 nařízení vlády č. 
288/2002. 

 

V Teplicích, dne 14. října 2024 

 

 

..........................

podpis statutárního zástupce 

provozovatele knihovny 

Bc. Martina

Doležalová



Cíle projektu zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém 
kraji, v regionu Teplice, v roce 2025 

 
 poradenská a konzultační činnost směřovaná k základním knihovnám, ale také 

k obecním či městským úřadům 

 zpracování statistik o činnosti základních knihoven provozovaných obcemi  
a městy 

 nákup, tvorba, zpracování a oběh výměnného knihovního fondu, v posledních 
letech s důrazem na žádanou českou literaturu, romány pro ženy, válečné 
romány, historické a severské detektivky, komiksy a mluvené slovo, pro některé 
knihovny i deskové hry 

 uskutečnění revizí knihovních fondů v pěti základních knihovnách (Hrob, Háj u 
Duchcova, Bořislav, Chotějovice, Světec) 

 nákup a zpracování knihovních fondů, pořízených z prostředků obcí, případně 
pocházejících z darů 

 pomoc obecním knihovnám s aktualizací fondů – v tomto směru se věnujeme 
knihovnám již celou řadu let a aktualizaci fondu opakovaně provádíme a nadále 
provádět budeme, protože si uvědomujeme, že naše aktivita je v tomto směru 
potřebná, protože se v některých obcích dlouhodobě setkáváme s neochotou 
vyřazovat poškozené, zastaralé a neaktuální svazky. 

 aktualizace webových stránek jednotlivých knihoven 

 zorganizování, příprava a odborná náplň pravidelné vzdělávací akce  
– každoročního setkání knihovníků regionu; plánováno je tentokrát do obce 
Košťany, a hlavním tématem bude pořádání kulturních a vzdělávací akcí pro 
veřejnost (děti, mládež, senioři) 

 plánovaná je znovu i exkurze do jedné z malých profesionálních knihoven 
regionu, v roce 2025 do Městské knihovny Duchcov. Knihovna má centrální 
budovu a tři pobočky, je obsluhována knihovním systémem Koha a obsluhovaná 
populace je zhruba 2 300 obyvatel 

 konzultační setkání vedoucích pracovníků městských knihoven regionu 

 pomoc a poradenská činnost směrem ke knihovnám i obcím v oblasti 
informačních a komunikačních technologií 

 metodická podpora postupné  proměny klasických knihoven na informační, 
vzdělávací, kulturní a komunitní centra obcí  

 nominace knihovníků a knihoven do soutěží Knihovník Ústeckého kraje  
a případně i Knihovna roku 2025 

 
V Teplicích 14. října 2024 

              Bc. Martina Doležalová 
ředitelka Regionální knihovny Teplice 

Bc. Martina 

Doležalová



Knihovna:  Regionální knihovna Teplice příspěvková organizace

okres:  Teplice

Kraj:
Ústecký

Spotřeba materiálu 525 000
           v tom: nákup knihovního fondu 407 000
           v tom: nákup DDHM 98 000
           v tom: nákup drobného materiálu 20 000
Spotřeba energie 29 000
Opravy a udržování 0
Cestovné 15 000
Ostatní služby 61 000
           v tom: doprava 0
           v tom: servis výpočetní techniky 0
           v tom: servis systému Tritius 6 000
           v tom: nákup licence na el. zdroje 0
           v tom: aktualizační poplatek Tritius 9 000
           v tom: právo na využití serverů 3 500
           v tom: právo na používání systému Tritius 6 500
           v tom: telef.,poštovné,internet 5 000
           v tom: nájemné 0
           v tom: další služby 0
           v tom: vzdělávání 31 000
Mzdové náklady 860 000
           v tom: platy zaměstnanců 840 000
           v tom: ostatní osobní náklady 20 000
Zákonné sociální pojištění 285 000
Sociální náklady 48 000
Jiné ostatní náklady 0
Ostatní provozní náklady 0
Běžné (neinv.) náklady celkem 1 823 000
Kapitálové náklady:
Kapitálové (inv.) náklady celkem
NÁKLADY CELKEM 1 823 000

CELKEM

Plán finančních prostředků na výkon regionálních funkcí

Požadovaná výše dotace na zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v 
Ústeckém kraji na rok 2025

Bc. Marti

Doležalo



Komentář k požadované výši dotace na rok 2025: 
 
Pro rok 2025 žádáme o nárůst přiznané dotace ve srovnání s rokem 2024 o celkem 13.000,- Kč.  
Celková částka představuje 1.823.000,- Kč. 
 
nákup knihovního fondu                407 tis. Kč 
– částka je určena na pořizování knihovního fondu pro výměnný fond a zahrnuje zejména knihy  

a v současné době také mluvené slovo, o jehož půjčování stále narůstá zájem uživatelů; je počítáno také 
s pořízením deskových her 
 

nákup DDHM           98 tis. Kč 
 v roce 2024 a 2025 prochází knihovna rekonstrukcí, kdy dochází ke stěhování jednotlivých oddělení 

knihovny, toto nastane i s prostorem, kde se nyní nachází kancelář pro zajištění RF, počítáme 
s částečnou obnovou vybavení kanceláře nábytkem, pracovní židlí stojanem na CD a knihovním vozíkem 
 

spotřební materiál         20 tis. Kč 
 jedná se zejména o materiál pro balení a adjustaci knižního fondu, knižní lístky, štítky pro čárové kódy, 

kancelářský papír, tonery, pomocný materiál a knihovnické pomůcky, tiskopisy 
 

spotřeba energie         29 tis. Kč 
 podíl na spotřebě energií v hlavní budově knihovny, která poskytuje pro výkon regionálních funkcí své 

prostory a zázemí (zhruba 5-6% předpokládané spotřeby v r. 2025), problematiku bude pro dané období 
řešit vnitřní směrnice organizace 

 RK má na rok 2025 uzavřenou smlouvu na dodávky elektrické energie s dodavatelem ČEZ ESCO a.s. a na 
dodávku plynu s dodavatelem EP ENERGY TRADING, a.s.  
 

cestovné          15 tis. Kč 
 určeno na náhrady cestovních výdajů pracovníků pro výkon RF a řidiče, případně ředitele knihovny či 

některého z odborných pracovníků organizace, pokud se cesta dotýká RF (metodické návštěvy, rozvoz  
a svoz výměnných souborů, výkon práce v obcích při revizích, aktualizaci a zpracování knihovního fondu, 
cesty na porady, školení či konference) 

 

poskytnutí práva na využití serverů, používání systému Tritius, 
jeho update a upgrade, servis        25 tis. Kč 

 všechny účtované ceny jsou stanoveny vnitřní směrnicí organizace a odvíjí se od odhadu 
podílu využívání serveru a systému Tritius v daném období úsekem RF: 

 poskytnutí práva na využití serverů, pořízených na přelomu let 2016 a 2017; technika je 
používána pro akvizici a katalogizaci výměnného fondu a pro obsluhu cirkulace výměnných 
souborů, na serverech pracuje AKS Tritius pro všech 24 knihoven v obcích regionu, byla 
prodloužena doba odepisování této techniky a snížena odpisová cena (1.662,- Kč ročně)  

 15% podíl na úhradě ročních nákladů na odpisy knihovního systému Tritius (6.540,-  Kč) 

 roční aktualizační poplatek 10% z aktuální ceny systému Tritius, 15% podíl RF (cca 9.315,- Kč 
ročně)  

 servis a udržovací činnosti systému Tritius, 15% podíl RF (4.548,- Kč) 
 

poštovné, telekomunikační poplatky            5 tis. Kč 
– vnitřní směrnice řeší i stanovení paušálních nákladů na poštovné (na písemný kontakt s knihovnami  

a obecními úřady, na MVS pro obecní knihovny) a náklady na používání mobilního telefonu 
 
 
 



vzdělávání              31 tis. Kč 
– z důvodu odchodu naší současné metodičky budeme přijímat metodičku novou, pro kterou plánujeme 

možné školící akce  
 

platy zaměstnanců                 840 tis. Kč 
– roční platy zaměstnanců se souhrnným pracovním úvazkem 1,5 (úvazek byl dlouhodobě snižován 

z původního úvazku 2,0) 
– promítnut nárůst platů od 1.1.2025 pro zaměstnance odměňované dle přílohy č. 1 příslušné vyhlášky, 

tedy ty s nejnižšími platy ve veřejné sféře 
 

ostatní osobní náklady          20 tis. Kč 
– týká se především dohody o pracovní činnosti s řidičem osobního vozu pro zajištění dopravy do obcí 
 

sociální a zdravotní pojištění       285 tis. Kč 
– zahrnuje zákonné zdravotní a sociální pojištění ve výši 33,8% vyplacených platů  

 

sociální náklady a ostatní provozní náklady               48 tis. Kč 
– tyto náklady se skládají z odvodu do FKSP, příspěvku na stravování zaměstnanců, povinného pojištění 

(Kooperativa), nákladů na odborný rozvoj, pracovně-lékařskou péči atd. 
 
 
V Teplicích 14. října 2024 
     
 
        Bc. Martina Doležalová 

ředitelka Regionální knihovny Teplice 

Bc. Marti

Doležalo



Základní knihovny regionu Teplice,  
pro které jsou zajišťovány regionální funkce 
________________________________________________________ 

 
Základní knihovny v obcích 
 

1 Místní knihovna v Boşislavi 3432 415 01 Boşislav 
2 Místní knihovna Bžany 3431 415 01 Bžany 
3 Obecní knihovna v Háji u Duchcova 3434 417 22 Háj u Duchcova 
4 Místní knihovna v Hostomicích 3435 417 52 Hostomice 
5 Místní knihovna v Hrobĩ 3727 417 04 Hrob 
6 Obecní knihovna Chotĩjovice 3444 418 04 Chotĩjovice, p. Bílina 
7 Místní lidová knihovna v Kostomlatech p/M 3437 417 54 Kostomlaty p/M 
8 Mĩstská knihovna Košŧany 5981 417 23 Košŧany 
9 Místní lidová knihovna Kşemýž 3440 417 65 Kşemýž 
10 Místní knihovna Lahošŧ 4435 417 25 Lahošŧ 
11 Obecní knihovna Ledvice 3492 417 72 Ledvice 
12 Místní knihovna v Mikulovĩ 3409 419 01 Mikulov 
13 Knihovna Mĩrunice 5242 418 04 Mĩrunice 
14 Obecní knihovna Modlany 5978 417 13 Modlany 
15 Knihovna Adolfa Branalda Moldava 5977 417 81 Moldava 
16 Obecní knihovna Novosedlice 3438 417 31 Novosedlice 
17 Místní lidová knihovna Ohníč 3439 417 65 Ohníč 
18 Obecní knihovna v Oldşichovĩ 3436 417 24 Oldşichov 
19 Místní knihovna Proboštov 3441 417 12 Proboštov 
20 Obecní knihovna Rtynĩ n/B 3442 417 62 Rtynĩ n/B 
21 Obecní knihovna Svĩtec 3443 417 53 Svĩtec 
22 Místní lidová knihovna Újezdeček 3491 415 01 Újezdeček 
23 Místní knihovna Zabrušany 3367 417 71 Zabrušany 
24 Místní knihovna Žalany 3445 417 63 Žalany 

 
 
Základní knihovny ve městech (profesionální) 
 

1 Mĩstská knihovna v Bílinĩ 31 418 01 Bílina, Mírové nám. 21 
2 Mĩstské kulturní zaşízení – knihovna Dubí 2958 417 01 Dubí, Krušnohorská 203 
3 Mĩstská knihovna Duchcov 2301 419 01 Duchcov, Bílinská 12 
4 Mĩstská knihovna Krupka 1907 417 42 Krupka, Mariánské nám. 22 
5 Mĩstská knihovna Osek 1499 417 05 Osek, Tyršova 231 

 
 
 

V Teplicích 14 şíjna 2024 
 
        

Bc. Martina Doležalová 
       şeditelka Regionální knihovny Teplice  

Bc. Marti

Doležalo



















ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

 

Prohlašuji tímto, že u právnické osoby 

Název   Regionální knihovna Teplice, příspěvková organizace 

Sídlo  Lípová 796/13, 415 01 Teplice 

IČO:   00361216 

 
 vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 

řízení, a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku, 

 vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení 
konkurzu nebo nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, 

 vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce, vůči majetku žadatele nebyla zavedena 
nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

 žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení), 
nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem (sloučení, splynutí), 

 žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 
proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem 
statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, 

 žadatel nebyl soudem nebo správními orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 
oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, nebo související s projektem, 

 žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy 
České republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním 
pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům 
(za neuhrazený závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad 
původní splatnosti), 

Prohlašuji, že podepisující osoba si je vědoma možných důsledků nepravdivého čestného 
prohlášení, které je podkladem k poskytnutí dotace, a že veškeré údaje uvedené v žádosti a 
v přílohách jsou správné a úplné. 

Zároveň prohlašuje, že žadatel souhlasí se zveřejněním uvedených identifikačních údajů 
v žádosti a výše poskytnuté dotace na webových stránkách internetového serveru Ústeckého 
kraje a se zařazením do databáze poskytovatele.  
 

V Teplicích dne 14. 10. 2024                                   

                                                                               
…………………

     

Bc. Martin

Doležalov






































